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”Kanske ni ska få det bättre. ni ska inte behö-
va slita ut er såsom vi gjort. Och som kvinna 
ska du känna att du både kan och får ta för 
dig. Så var det inte för min generation”. Så sa 
min egen mamma om förhoppningarna för 
sina tre döttrar. 

Det återkom i många av våra samtal ge-
nom åren. Att nästa skulle ha det lite bätt-
re. Hon stod alltid över egna krav för att vi 
kanske skulle ha en annan möjlighet. Det 
finns något vackert över det, givetvis på ett 
mänskligt plan av mamma-döttrar förhål-
lande men samtidigt också på samhällsnivå. 
Att någon annan skall ha det bättre, det vi-
sar en tro på framtiden där man själv tar an-
svar. Tänker vi så längre? Under en lång tid 
har vårt samhälle styrts på alla plan mycket 
individuellt, vilket givetvis har sina fördelar. 
Men effekten kan vara att vi glömmer vem 
vi bygger vad för och vad vi gemensamt be-
höver ta hand om som bäst. Det går inte att 
backa tiden, men jag tror att den gemenskap 
som finns i en kommun som Vörå kan mana 
fram det som behövs i ett oroligt samhälle: 
gemenskap och framtidshopp. 

I EN tid där individualismen är stark, och där 
kortsiktiga vinster, även politiska sådana, 
ibland prioriteras framför långsiktig hållbar-
het, har tanken på att nästa generation ska 
få det bättre fått stå tillbaka. När vi står inför 
stora utmaningar – både ekonomiska och so-
ciala – kan det vara lätt att tappa hoppet om 

det som väntar. Demografiska prognoser, 
lågkonjunktur och en urbanisering som in-
te riktigt stannar av som man trodde i sam-
band med pandemin. Det är i sådana lägen 
även vi som kommun, som politiker, tjäns-
temän, invånare och medmänniskor testas. 
Men kanske är det just nu vi behöver ett ge-
mensamt tänk mer än någonsin.

Osäkerheten vi upplever i dag, oavsett om 
den handlar om privatekonomi, arbetsliv el-

ler social trygghet, ställer oss inför valet att 
antingen dra oss tillbaka eller att agera med 
ansvar. Vi behöver återvända till insikten att 
samhällets styrka ligger i sammanhållning 
och att våra handlingar påverkar andra, in-
te bara nu, utan långt in i framtiden. Att tro 
på en bättre morgondag är inte naivt, utan 
snarare ett tecken på styrka och ansvarsta-
gande. I Vörå har vi stora investeringar som 
sker som bäst: Nya skolan i Maxmo fick änt-
ligen sin start och simhallen i Vörå står klar 
enligt planerad tidtabell som det ser ut. Där 
har bassängerna monterats som bäst och 
6.11 börjar bassängerna fyllas. Investeringar 
ökar givetvis vår skuldbörda och måste han-
teras varsamt, även vad gäller tidtabeller-
na. Samtidigt vet vi också att Tegengrensko-
lan väntat på sin nya skola i många år redan 
och behöver få veta när och hur vi går fram-
åt. Samtidigt som investeringar i verksam-
hetsutveckling sker konstant tack vare dri-
vande medarbetare i kommunen som har 
både vilja och kunskap. Det är med stolthet 
vi nu ser att flera sektorer som i andra kom-
muner tampas med brist på personal har det 
omsvängda i Vörå. Det är ingen tillfällighet 
bakom det, det är snarare ett bevis på att bå-
de kulturen och arbetet är lockande. 

ATT VÅGA se framåt med ansvar och balans 
är något som alla generationer gjort och 
måste göra för att driva kommunen fram-
åt. Det kräver att vi ser investeringar i ung-

as hälsa och utbildning inte enbart som kost-
nader, utan som en nödvändig satsning för 
framtiden. Många kommuner står inför sto-
ra ekonomiska utmaningar, och oron över 
krympande statsandelar och en allt tuffa-
re kommunal ekonomi är påtaglig. Välfärds-
områdets sparkrav är samtidigt enormt och 
det påverkar givetvis hela samhället. Fram-
för allt påverkar det en känsla av otrygghet. 
I tider av sparpaket och reformer, då resur-
serna är knappa, kan det lätt uppstå en räds-
la för att framtiden enbart innebär nedskär-
ningar och hårdare prioriteringar.

Men mitt i allt detta finns det också all or-
sak att svänga röda lampor till gröna.: Vörå, 
som lyckats hålla en stabil ekonomi, är en av 
de kommuner som med långsiktiga och väl-
balanserade ekonomiska beslut just nu har 
ett gott utgångsläge. ”Just nu” är viktigt att 
poängtera eftersom svängarna mellan kom-
muner och välfärdsområdet är snabba och 
vi vet inte hur t.ex. hyresfrågor kommer att 
landa 2025. 

Att nästa ska få ha det bättre är inte enbart 
en fråga om ekonomi, investeringar och re-
former. Idag när vi ser att ungas tro på fram-
tiden vacklar mer än tidigare generationer 
är det dags att också tänka på hur vi själva 
pratar om kommunen, om framtiden, om 
möjligheterna och det goda i vardagen. Där 
har vi alla möjligheter och också skyldighe-
ter att visa att vardagen om tio år kan och 
kommer att vara lite bättre. 

Delas ut till alla hushåll i Vörå kommun.
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VÖRÅ • VÖYRI

”Ehkä teillä tulee olemaan parempi elämä. 
Teidän ei tarvitse rehkiä itseänne hengil-
tä niin kuin me teimme. Ja naisena sinun pi-
tää tuntea, että voit ja saat ottaa tilaa itselle-
si. Niin ei ollut minun sukupolveni kohdal-
la.” Näin toivoi oma äitini kolmen tyttären-
sä puolesta.

Aihe palasi usein keskusteluihimme vuo-
sien varrella. Että seuraavilla olisi hieman 
parempi elämä. Äitini asetti aina omat tar-
peensa sivuun, jotta meillä voisi ehkä olla 
mahdollisuus toimia toisin. Siinä on jotain 
kaunista, tietenkin inhimillisellä tasolla äi-
din ja tyttären suhteessa, mutta myös yhte-
iskunnallisella tasolla. Ajatus siitä, että jolla-
kulla toisella olisi hieman parempi elämä, 
osoittaa uskoa tulevaisuuteen ja vastuun 
kantamista. Ajattelemmeko näin enää? Yh-
teiskuntaamme on pitkään johdettu kaikilla 
tasoilla hyvin yksilökeskeisesti, millä on tie-
tysti omat hyötynsä. Sen seurauksena voim-
me kuitenkin unohtaa, miksi ja kenelle ra-
kennamme ja mistä meidän tulee yhteisesti 
huolehtia parhaalla mahdollisella tavalla. Ai-
kaa ei voi kääntää taaksepäin, mutta uskon, 
että Vöyrin kaltaisesta kunnasta löytyvä yh-
teisöllisyys voi tuoda esiin sen, mitä rauhat-
tomassa yhteiskunnassa tarvitaan: yhteen-
kuuluvuutta ja uskoa tulevaisuuteen.

AJATUS SEURAAVAN sukupolven parem-
masta elämästä on jäänyt taka-alalle tänä 
vahvan individualismin aikana, jolloin ly-
hyen aikavälin hyötyjä – myös poliittisia –  
saatetaan joskus priorisoida pitkäjänteisen 
kestävyyden edellä. Kun kohtaamme suu-

ria haasteita – niin taloudellisia kuin sosiaa-
lisiakin – voi olla helppo menettää uskon tu-
levaan. Kaikki vaikuttavat: väestöennusteet, 
taantuma ja kaupungistuminen, joka ei ole-
kaan hidastunut niin kuin pandemian aika-
na ajateltiin. Tällaisissa tilanteissa meitä ko-
etellaan niin kuntana, poliitikkoina, virka-
miehinä, asukkaina kuin kanssaihmisinä-
kin. Mutta ehkä juuri nyt tarvitsemme yhtei-
stä ajattelua enemmän kuin koskaan.

Nykypäivänä koettu epävarmuus – liitty-
ipä se talouteen, työelämään tai sosiaali-
seen turvallisuuteen – asettaa meidät valin-
nan eteen: vetäydymmekö vai toimimme-
ko vastuullisesti? Meidän tulee palata siihen 
ymmärrykseen, että yhteiskunnan voima on 
yhtenäisyydessä ja että tekomme vaikutta-
vat toisiin, eivät vain nyt, vaan myös pitkälle 
tulevaisuuteen. Usko parempaan huomiseen 
ei ole naiiviutta, vaan pikemminkin merk-
ki vahvuudesta ja vastuullisuudesta. Vöyril-
lä on parhaillaan käynnissä merkittäviä in-
vestointeja: Maksamaan uuden koulun ra-
kentaminen käynnistyi vihdoin, ja Vöyrin ui-
mahalli valmistuu näillä näkymin suunnitel-
man mukaisesti. Uima-altaat on asennettu 
ja niitä aletaan täyttää 6.11. lähtien. Inves-
toinnit kasvattavat tietysti velkataakkaam-
me ja niitä on hallittava huolellisesti, myös 
aikataulujen osalta. Samalla tiedämme, et-
tä Tegengrenskolan on odottanut uutta ra-
kennusta jo monta vuotta, ja asukkaiden tar-
vitsee tietää, milloin ja miten asian suhteen 
edetään. Samalla toiminnan kehittämiseen 
investoidaan jatkuvasti kunnassa työskente-
levien motivoituneiden ja osaavien työnteki-

jöiden ansiosta. Voimme ylpeinä todeta, et-
tä useat toimialat, jotka muissa kunnissa ki-
puilevat henkilöstöpulan kanssa, ovat Vöyril-
lä päinvastaisessa tilanteessa. Se ei ole sat-
tumaa, vaan osoitus siitä, että sekä kulttuuri 
että työ ovat houkuttelevia.

ETEENPÄIN KATSOMINEN vastuullisesti ja 
tasapainoisesti on jotain, mitä kaikki su-
kupolvet ovat tehneet ja niiden on täytynyt 
tehdä, jotta kuntaa voidaan kehittää. Se vaa-
tii, ettemme näe nuorten terveyteen ja kou-
lutukseen tehtyjä investointeja pelkkinä 
kustannuksina, vaan välttämättöminä pa-
nostuksina tulevaisuuteen. Monilla kunnil-
la on edessään suuria taloudellisia haasteita, 
ja huoli vähenevistä valtionosuuksista ja yhä 
tiukemmasta kuntataloudesta on ilmeinen. 
Hyvinvointialueiden säästövaatimukset ovat 
valtavat ja vaikuttavat tietenkin koko yhteis-
kuntaan. Ennen kaikkea ne vaikuttavat tur-
vallisuuden tunteeseen. Säästöpakettien ja 
uudistusten aikana, kun resurssit ovat vähä-
iset, voi helposti syntyä pelko siitä, että tule-
vaisuus tuo tullessaan vain leikkauksia ja ti-
ukempia priorisointeja.

Kaiken tämän keskellä on kuitenkin syy-
tä kääntää punaiset lamput vihreiksi: Vöyri, 
joka on onnistunut pitämään taloutensa va-
kaana, on yksi niistä kunnista, joilla on juu-
ri nyt hyvä lähtökohta pitkäjänteisten ja hy-
vin tasapainotettujen talouspäätösten ansi-
osta. ”Juuri nyt” on huomionarvoista, koska 
kuntien ja hyvinvointialueiden väliset muu-
tokset ovat nopeita, emmekä vielä tiedä, mi-
ten esimerkiksi vuokrauskysymykset rat-

keavat vuonna 2025.
 Se, että seuraavalla sukupolvella oli-

si parempi elämä, ei liity pelkästään talou-
teen, investointeihin ja uudistuksiin. Kun tä-
nä päivänä näemme, että nuorten usko tu-
levaisuuteen horjuu enemmän kuin aiem-
milla sukupolvilla, on aika pohtia, miten itse 
puhumme kunnasta, tulevaisuudesta, mah-
dollisuuksista ja arjen hyvistä asioista. Meil-
lä on kaikki mahdollisuudet ja velvollisuu-
det osoittaa, että ar-
ki kymmenen vuo-
den päästä voi olla 
ja tulee olemaan 
hieman parem-
paa.

”Att nästa ska få det lite bättre”

”Että seuraavilla olisi hieman parempi elämä”

ANNA BERTILLS
kommunstyrelsens ordförande
kunnanhallituksen puheenjohtaja

”Vi behöver återvända 
till insikten att samhäl-
lets styrka ligger i sam-
manhållning och att våra 
handlingar påverkar 
andra, inte bara nu, utan 
långt in i framtiden. Att 
tro på en bättre morgon-
dag är inte naivt, utan 
snarare ett tecken på 
styrka och ansvarsta-
gande.” 
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VÖRÅ. Doften av nybakat sprider sig 
i köket hos Marion Norrgård-Lång-
backa och Matias Långbacka i Ka-
lapää. Marion har precis tagit ut en 
kaka, som deras son Viggo lagat, ur 
ugnen.

– Vi har sju barn mellan elva och 
nitton år, så det är full fart hemma, 
säger Marion när vi slår oss ner runt 
det stora matbordet.

För ungefär ett år sedan startade 
Marion och Matias städfirman Fix & 
trix. Firman erbjuder förutom städ-
tjänster också hjälp med hemelek-
tronik, säger Marion.

– Jag har erfarenhet av städjobb 
och kundservice och har alltid tyckt 
om fysiska jobb så jag sköter stä-
dandet medan Matias sköter elek-
tronikbiten och det byråkratiska. 
Det är bra att någon annan har tå-
lamod för sådant, säger hon och 
skrattar.

MATIAS HAR drivit webbshop och ar-
betar som it-planerare. Han kan hjäl-
pa till om tv:ns kanaler slutar synas 
eller om telefonen ska uppdateras.

Marion arbetar på Autostop i Ora-
vais men de säger båda att de ser hur 
orolig arbetsmarknaden är och vill 
skapa större ekonomisk trygghet. 
Planen är att båda ska kunna ha fö-
retaget som sitt heltidsjobb.

Att starta ett företag är sällan en en-
kel resa, men det första året har varit 
en bra läroperiod medan de haft an-
dra jobb vid sidan om, säger Matias.

– Vi har inte känt någon press att 
snabbt börja tjäna pengar, och ing-
en har jagat oss med blåslampa. Vi 
har ännu inte satsat stort på mark-
nadsföring utan fått kunder genom 

rekommendationer.
Marion har märkt att nyheten om 

städfirman långsamt sprids.
– En bekants bekant sade ”oj, finns 

det en städfirma i Kalapää?”.

En av de stora fördelarna med att 
driva ett eget företag är flexibilite-
ten, säger Marion. Familjens älds-
ta döttrar har fått hjälpa till i företa-
get, vilket har gett dem både ansvar 
och arbetslivserfarenhet.

– De lär sig hur man jobbar och får 
insikt i hur löneutbetalning funge-
rar.

MARIONS SON har en utvecklings-
störning, och den erfarenheten gör 
att hon förstår hur det kan vara när 
livet blir överväldigande och städ-
ningen blir en låg prioritet.

– Jag ser till att inte städa bort nå-
got bara för att det ser ut som skräp 

eftersom det kan vara viktigt för nå-
gon annan. Vi träffas alltid på för-
hand med kunden för att diskutera 
förväntningar.

Från början var det parets egna in-
vesteringar som gav företaget den 
nödvändiga grunden, men nu har 
det kommit till en vändpunkt. Tan-
ken är att verksamheten ska stå på 
egna ben och växa utan ytterligare 
kapital från dem, säger Matias.

– Det innebär utmaningar att hitta 
alternativa sätt för företaget att växa. 
Överlag har vi märkt att folk fått det 
ekonomiskt sämre ställt. De är mer 
prismedvetna idag.

PÅ SISTONE har de fått många upp-
drag inom flyttstädning, men de är 
öppna för olika typer av uppdrag. De-
ras målgrupp är främst äldre perso-
ner och familjer som saknar ork el-
ler som behöver extra hjälp i varda-
gen.

– Vi vill kunna erbjuda personlig 
service. Det är svårt att hitta hos de 
stora företagen. Våra kunder vet att 
det är jag eller någon av mina dött-
rar som kommer och städar, säger 
Marion.

Matias håller med.
– Det är extra viktigt nu när väl-

färdsområdet har mindre resurser 
och folk förväntas klara sig själva 
och bo allt längre där hemma.
ISABELLA LINDELL

Familj i fokus när Marion och 
Matias bygger nytt företag
• Familjeföretaget 
i Kalapää erbjuder 
städhjälp och hjälp 
då hemelektronik 
strular. I fokus står 
personlig service.

Marion Norrgård-Långbacka växte upp i Kalapää medan Matias Långbacka kommer från Nykarleby. De har valt 
att bygga både familjeliv och företag på denna plats. FOTO: ISABELLA LINDELL

Marion Norrgård-Långbacka  
och Matias Långbacka

Bor i: Kalapää i Vörå.
Familj: barnen Josefine, 19, Jessica, 
18, Jenni, 15, Jasmine, 14, Viggo, 12, 
Juliette, 11 och Nina, 11.
Husdjur: katten Panter och kani-

nen Stamp.
Aktuella med: firman Fix & trix som 
erbjuder städtjänster och elektro-
nikhjälp, som vid problem med 
telefon eller tv. 

”Vi vill kunna erbju-
da personlig ser-
vice. Det är svårt att 
hitta hos de stora 
företagen. ”

Perheyritys panostaa Kala-
päässä henkilökohtaiseen pal-
veluun, niin siivousapuun kuin 
puhelinongelmiinkin.

Tuoreiden leivonnaisten tuoksu lei-
juu Marion Norrgård-Långbackan ja 
Matias Långbackan keittiöstä Kala-
päässä. Marion on juuri ottanut uu-
nista kakun, jonka heidän Viggo-poi-
kansa on leiponut.

– Meillä on seitsemän 11–19-vuo-
tiasta lasta, joten kotona on täysi 
vauhti päällä, sanoo Marion, kun 
istumme alas suuren ruokapöydän 
ympärille.

Marion ja Matias perustivat Fix & 
Trix -siivousyrityksen noin vuosi sit-
ten. Yritys tarjoaa siivouspalveluiden 
lisäksi apua kodintekniikan kanssa.

– Minulla on kokemusta siivoustö-
istä ja asiakaspalvelusta. Olen aina 
pitänyt fyysisistä töistä, joten hoidan 
siivouksen, kun taas Matias vastaa 
elektroniikasta ja byrokratiasta. On 
hyvä, että jollain toisella on kärsiväl-
lisyyttä sellaiseen, Marion nauraa.

Matias on aiemmin pyörittänyt 
verkkokauppaa ja työskentelee IT-
suunnittelijana. Hän osaa auttaa, jos 
tv:n kanavat lakkaavat näkymästä 
tai puhelinta pitää päivittää.

MARION TYÖSKENTELEE Oravaisten 
Autostopissa, mutta he ovat molem-
mat huolissaan työmarkkinatilan-
teesta ja haluavat luoda suurempaa 
taloudellista turvaa. Suunnitelmana 
on, että he molemmat voivat tehdä 
yrityksestä kokopäivätyönsä.

Yrityksen perustaminen on 
harvoin helppoa, mutta ensimmäi-
nen vuosi on ollut hyvä oppimisjak-
so, kun he ovat saaneet tehdä muita 
töitä rinnalla, sanoo Matias.

– Emme ole tunteneet painetta an-
saita rahaa nopeasti, eikä kukaan ole 
patistanut meitä. Emme myöskään 
ole panostaneet markkinointiin, va-
an olemme saaneet asiakkaita suo-
situsten kautta.

Marion on huomannut, että tieto 
siivousyrityksestä leviää vähitellen.

– Yksi tuttavan tuttu sanoi: ”Oi, on-

ko Kalapäässä siivousfirma?”
Yksi suurista eduista oman yrityk-

sen pyörittämisessä on joustavuus, 
Marion toteaa. Perheen vanhim-
mat tyttäret ovat saaneet auttaa yri-
tyksessä, mikä on antanut heille sekä 
vastuuta että työkokemusta.

– He oppivat työnteosta ja saavat 
käsityksen siitä, miten palkanmak-
su toimii.

Marionin pojalla on kehitysvam-
ma, ja tämä kokemus on saanut Ma-
rionin ymmärtämään, miltä tun-
tuu, kun elämä käy ylivoimaiseksi 
ja siivous jää vähäiselle huomiolle.

– Huolehdin siitä, etten siivoa mi-
tään pois vain siksi, että se näyttää 
roskalta, koska se voi olla tärkeää jol-
lekin muulle. Tapaan aina asiakka-
an etukäteen ja keskustelen hänen 
kanssaan odotuksista.

ALUSSA PARISKUNNAN omat inves-
toinnit antoivat yritykselle tarvit-
tavan perustan, mutta nyt on tullut 
käännekohta. Tavoitteena on, että lii-
ketoiminta seisoo omilla jaloillaan ja 

kasvaa ilman pariskunnan lisäpääo-
maa, Matias kertoo.

– Se tarkoittaa, että meidän täytyy 
löytää vaihtoehtoisia tapoja kasvat-
taa yritystä. Yleisesti ottaen olem-
me huomanneet, että ihmisillä on 
ollut taloudellisesti vaikeaa. He ovat 
nykyään tarkempia hinnoista.

MARION JA Matias ovat viime aikoi-
na tehneet paljon muuttosiivouksia, 
mutta he ovat avoimia erilaisille toi-
meksiannoille. Heidän kohderyh-
mänsä ovat pääasiassa iäkkäät ja 
perheet, jotka kipuilevat jaksamisen 
kanssa tai kaipaavat apua arjessa.

– Haluamme tarjota henkilökohta-
ista palvelua. Sitä on vaikea löytää 
suurista yrityksistä. Asiakkaamme 
tietävät, että minä tai joku tyttäristä-
ni tulee siivoamaan, sanoo Marion.

Matias on samaa mieltä.
– Tämä on erityisen tärkeää nyt, 

kun hyvinvointialueella on vähem-
män resursseja ja ihmisten odoteta-
an selviytyvän itsenäisesti ja asuvan 
yhä pidempään kotona.

Marion ja Matias rakentavat uutta 
yritystä perhe keskiössä

Marion and  
Matias are  
building  
a new  
business  
Marion Norrgård-Långbacka 
and Matias Långbacka run 
the cleaning company Fix & 
Trix in Kalapää, where they 
are busy raising seven child-
ren. 

The company, which started a 
year ago, offers cleaning services 
and assistance with home electro-
nics. Marion handles the cleaning, 
while Matias takes care of electro-
nics and administration. 

They have mostly gained custo-
mers through recommendations 
and appreciate the flexibility of 
self-employment, involving their 
daughters as well to provide them 
with work experience. The com-
pany primarily targets elderly pe-
ople and families who need extra 
help.



4 • KOMMUNBLADET ONSDAG 6 NOVEMBER 2024

ÖPPET:
vard. 9–18

Bilreparationer
- alla märken
Bosch testutrustning
Besiktningsarbeten

J-E Backull, Lotlaxv.
398, 66600 Vörå  050-554 9171

NÄR DU BYGGERNÄR DU BYGGER
Välkommen till Österbottens  

största Trävaruhandel!

Bangatan 39 Nykarleby | må-fr 07.30-17, lö 9-13
sales@svarvars.fi | 06 788 9950 |  www.svarvars.fi

RABATT- RABATT- 
KUPONGKUPONG -15%-15% Erbj. gäller t.o.m. 

23.11. Kupongen  
kan endast  

användas en gång.

Snart är det jul igen...
Julen närmar sig med stormsteg!

Gå in på vår hemsida 
www.granholms.fi

Beställningar tas emot via 
e-post sales@granholms.fi 

 eller tel. 050 5225711

• Glögg 2 st olika med äkta kryddor
• Geléer och sylter i olika 
   smaker m.m. 
• Handgjort fudge 
   och marmelad  
• Presentförpackningar

• Alla kommuner 
uppgör i huvudsak 
i november budget 
för det kommande 
året. I budgettider 
kan man friska upp 
minnet med senaste 
års bokslutsuppgif-
ter. 

I vår kommun är det också rele-
vant med tanke på nästa års bud-
get, eftersom fullmäktige i början 
av hösten godkände en budgetram 
för nämnderna, där man utgick 
från att 2025 års budget ska följa 
bokslutet för år 2023 och budge-
ten för år 2024. Endast de av full-
mäktige redan godkända ändring-
arna i kommunens verksamhet 
och organisation beaktas i 2025 
års budget. 

En sådan ändring är simhallen 
som enligt planerna öppnar i slutet 
av januari.

DE STÖRSTA verksamheterna är 
grundläggande utbildning och 
småbarnspedagogik. De kommu-
nala fastigheterna är också en stor 
verksamhet euromässigt, men 
kommer att ändra då uthyrning-
en av fastigheter till välfärdsom-
rådet enligt lagstiftningskrav ska 

bolagiseras. Kommunen har många 
små verksamheter som finns under 
övrig verksamhet. 

Bland dessa kan nämnas bygg-
nadstillsyn, IT, allmän förvaltning 
och kommunikation där Kommun-
bladet ingår, men också planlägg-
ning, miljövård, ordnande av val 
och beslutsorgan (fullmäktige, sty-
relse, sektioner, nämnder och råd). 

Under övrig verksamhet finns ock-
så betalningsandelar till olika sam-

arbetsorgan som Österbottens för-
bund, Vasek, Visit Vasa, Västkustens 
tillsynsnämnd Söfuk (Wasa Teater) 
och andra organisationer. 

Kommunen betalar också olika 
medlemsavgifter av vilka kan näm-
nas till exempel Finlands Kommun-
förbund.      

 Kommunen har en omfattande 
verksamhet som man kan bekan-
ta sig närmare med genom att se på 
budgeten för år 2025.

Vörå kommuns bokslut 2023

Kaikki kunnat laativat pääasiassa 
marraskuussa tulevan vuoden ta-
lousarvion. Talousarviokausi tarjo-
aa hyvän hetken virkistää muistia 
edellisen vuoden tilinpäätöstiedoilla. 

Meidän kunnassamme tämä on 
myös oleellista tulevan vuoden ta-
lousarvion kannalta, sillä valtuusto 
hyväksyi syksyn alussa lautakun-
tien talousarviokehykset, joiden 

lähtökohtana oli, että vuoden 2025 
talousarvion tulisi noudattaa vuo-
den 2023 tilinpäätöstä ja vuoden 
2024 talousarviota. 

Vain valtuuston jo hyväksymät muu-
tokset kunnan toimintaan ja organisaa-
tioon otetaan huomioon vuoden 2025 
talousarviossa. Yksi tällainen muutos 
on uimahalli, joka suunnitelmien mu-
kaan avataan tammikuun lopussa.

 Suurimmat toimialat ovat perus-
opetus ja varhaiskasvatus. 

Myös kunnan kiinteistöt muo-
dostavat euromääräisesti merkittä-
vän toiminnon, mutta tähän tu-
lee muutos, kun kiinteistöjen vuo-
kraus hyvinvointialueelle tulee lain-
säädännön mukaisesti yhtiöittää.

Kunnalla on monia pieniä toimin-
toja, jotka sisältyvät muuhun toi-

mintaan. Näihin kuuluvat esimer-
kiksi rakennusvalvonta, IT, yleis-
hallinto ja viestintä, johon myös 
Kommunbladet sisältyy, mutta my-
ös kaavoitus, ympäristönsuojelu, 
vaalien järjestäminen sekä päätök-
sentekoelimet (valtuusto, hallitus, 
jaostot, lautakunnat ja neuvostot). 

Muun toiminnan alle kuuluvat my-
ös maksuosuudet erilaisille yhteisty-

öelimille, kuten Pohjanmaan liitolle, 
Vasekille, Visit Vaasalle, Länsiranni-
kon valvontalautakunnalle, Söfukil-
le (Wasa Teater) ja muille organisaa-
tioille. Lisäksi kunta maksaa erilai-
sia jäsenmaksuja, esimerkiksi Suo-
men Kuntaliitolle. Kunta harjoittaa 
laaja-alaista toimintaa, johon voi tu-
tustua lähemmin vuoden 2025 talou-
sarviossa.

Vöyrin kunnan tilinpäätös 2023
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När den första pjäsen spelades vid 
Kyroboas, var det få som trodde att 
teatern skulle ha en framtid. Roland 
Engström, ordförande för Oravais te-
ater, sa att några gjorde sig lite lus-
tiga och sa att området skulle vara 
igenväxt inom tio år.

Men så fel de hade. Sedan starten 
har det spelats teater i 38 år vid Kyro-
boas. Föreningen lever och mår bra.

– Föreningen har överlevt och 
utvecklats tack vare engagerade 
människor genom alla år, säger Eng-
ström

MEDLEMMARNA ÄR entusiastiska 
och vill fortsätta att utveckla om-
rådet, som gett medlemmarna så 
många fina minnen och anekdoter.

– Det är något speciellt med hela 
Kyroboas. Det är ett väldigt fint stäl-
le, säger Daniel Bärg, som varit en 
återkommande aktör sedan första 
pjäsen ”Glöd i härdarna”.

– Vid Kyroboas finns så många fina 
människor, säger Engström.

– Men det finns lite för mycket my-
ror, säger Elis Backa, 8 år.

ELIS BACKAS kommentar fyller År-
vasgården med skratt. Engström 
säger att de yngre aktörerna, som 
Elis, tillför en energi och glädje hos 
de som medverkat länge i teatern.

– Elis har ständigt bråttom. Han 
kan inte gå, utan springer fram.

Medlemmarna har samlats för att 
göra de sista förberedelserna inför 
”Bladis pojkan”, som Erik Kiviniemi 
sätter upp i Årvasgården. Intäkterna 
från föreställningarna kommer oav-

kortat att gå till att säkerställa fören-
ingens framtid.

– Vi drömmer om en ny vridläktare. 
Det börjar vara dags att förnya den. 
Samtidigt har vi planer på att förnya 
ljudsystemet, säger Engström.

När den nuvarande läktaren bygg-
des gick privatpersoner i borgen. En 
av dem var Erik Kiviniemi.

– I efterhand är det ingenting jag re-
kommenderar, säger Kiviniemi och 
skrattar.

GENOM ”BLADIS Pojkan” upplever 
Kiviniemi att cirkeln är sluten. Pre-
cis som han var med och bidrog till 
den nuvarande vridläktaren, är han 
nu med och bidrar till en ny läktare.

– Det är fint att det finns en ny ge-
neration som tagit över Oravais tea-
ter, säger Kiviniemi, som tillbringat 
14 somrar vid Kyroboas sedan star-
ten 1986.

Oravais teater har också andra pla-
ner. Engström säger att föreningen 
bland annat planerar att förbättra 
parkeringen, renovera Staffansstu-
gan för att få mer lämpliga utrym-
men för klädförråd och förbättra kaf-
feserveringen.

– Vi planerar också att förbättra bil-
jettkassan och muddra i ån. Fönst-
ren på kvarnen behöver bytas och fa-
saden målas, säger Engström.

Elis Backa vet vad han har på sin 
önskelista.

– Jag skulle vilja att det gick att 
stänga dörren till sorkstugan.

Sorkstugan är aktörernas pausstu-
ga. För tillfället går dörren inte att 
stänga helt och hållet. Det irriterar 
Elis en aning. Engström skrattar och 
säger att dörren ska fixas. Elis läm-
nar Årvasgården med språng. Han 
ska på sin karateträning.

Föreningen har också visioner om 
att bredda verksamheten vid Kyro-
boas. Medlemmarna vill utreda om 
det är möjligt att öppna upp för an-
dra föreningar, musiker och andra 
som är intresserade av att använda 
området.

Under Svenska Österbottens Ung-
domsförbunds (SÖU) Johannesga-
la korades Oravais teater till årets 
förening.

– Det var jättefint att vi fick ta emot 
utmärkelsen, säger Engström.

– Det var ett bevis på att allting in-
te behöver vara mitt i centrum för 
att det ska lyckas, säger Daniel Bärg.

Att 6700 personer såg årets pjäs 
”Skinnprinsen” bevisar att man ock-
så på mindre orter kan lyckas, ba-
ra viljan, glöden och glädjen finns. 
Skinnprinsen sätts upp kommande 
sommar igen.
JONNY HUGGARE SMEDS 

2  I Kommunbladets decembernummer in-
går en intervju med Moa Gammelgård, som 
utsågs till årets ungdom på Johannesgalan.

Oravais teater utsågs till 
årets förening i Österbotten

Daniel Bärg och sonen Elis Backa trivs vid Kyroboas. FOTO: PRIVAT 

”Föreningen har överlevt och utvecklats 
tack vare engagerade människor genom 
alla år.”
ROLAND ENGSTRÖM

Daniel Bärg, Camilla Nyman-Lönnqvist, Clara Ahlsved, Olivia lönnqvist, Roland Engström och Maria Rönnberg är engagerade i Oravais teater. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

• Medlemmarna i 
Oravais teater plane-
rar stora satsningar 
för kommande gene-
rationer.
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Plåtslageri • Maskinfalsade plåttak
Fönsterplåt/Plåtlister

Taksäkerhetsprodukter
Inplåtning av skorstenar

Skräddarydda lösningar enligt kundens behov

Lagervägen 9 A7, 65610 Korsholm • 050 572 1214 / 050 568 9549 • www.kmroofing.fi

S I M P P E S

M Å L E R I  &  K A K E L

Tel. +358 50 096 9460 simppes.maleri@gmail.com

Simon Ingman

Simon Ingman 
Tel. +358 50 096 9460  simppes.maleri@gmail.com

Indigo Musik presenterar...

Han hade varit lite avundsjuk på 
dem som fick åka dit förra året, så 
det var nästan overkligt att det nu 
var hans tur.

– Jag blev jätteglad när beskedet 
kom, säger Casper, 10 år, som går i 
Maxmo kyrkoby skola.

Han har ännu inte hunnit reflekte-
ra över vad det innebär att åka ner 
till Helsingfors och träffa statsminis-
ter Petteri Orpo i Operahuset.

– Jag har funderat lite på vad jag ska 
säga när jag skakar hand med Orpo. 
Jag tror att jag kommer att önska stats-
ministern en glad självständighetsdag. 
Jag har inte bestämt om jag också ska 
säga det på finska, säger Casper.

Nu är han på jakt efter en kostym 
och har bestämt sig för en mörkblå. 
Festdeltagarna vet ännu inte myck-
et om programmet, men Casper har 
hört att en hemlig artist kommer att 
uppträda.

– Jag hoppas att det är Käärijä. Men 
kanske det är Windows95man. Då 
tror jag att det blir en konstig fest.

Förutom musiken ser Casper fram 
emot något annat:

– Jag ska äta godis.
Emma Tuomela, 10 år, som går i 

Koskeby skola, har också blivit vald 
att representera Vörå vid självstän-
dighetsfesten. Även hon blev glad 
när beskedet kom om att hon var 
inbjuden. Förutom festen ser hon 

fram emot lite mamma-dotter-tid i 
Helsingfors.

– Min mamma följer med till Hel-
singfors, säger Emma.

Någon större nervositet inför dagen 
har ännu inte infunnit sig hos Em-
ma, men hon har börjat tänka på vad 
hon ska säga under handskakningen.

– Jag kommer att säga hej och öns-

ka statsministern en glad självstän-
dighetsdag.

För att välja vilka barn som ska re-
presentera kommunen lottar Vörå 
kommun bland alla 10-åringar i 
kommunen varje år. Årets tema på 
barnens självständighetsfest är ”Du 
är inte ensam”.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Emma och Casper ska på 
självständighetsbalen
• När Casper Wes-
terlund fick beske-
det att han ska delta i 
barnens självständig-
hetsfest i Helsingfors 
den 4 december, kun-
de han knappt tro att 
det var sant. 

Emma Tuomela, 10 år, som går i Koskeby skola, har blivit vald att repre-
sentera Vörå vid självständighetsfesten FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Casper Westerlund, som går i Maxmo skola, kommer skaka hand med 
statsminister Orpo under självständighetsfesten. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Kun Casper Westerlund sai tietää, 
että hän pääsisi osallistumaan las-
ten itsenäisyyspäivän juhlaan Hel-
singissä 4. joulukuuta, hän ei ollut 
uskoa sitä todeksi. Casper oli ollut 
hieman kateellinen niille, jotka pää-
sivät juhlaan viime vuonna, joten oli 
lähes epätodellista, että nyt oli hä-
nen vuoronsa.

– Tulin valinnasta todella iloisek-
si, kertoo 10-vuotias Casper, joka 

käy Maxmo kyrkoby skolaa.
Hän ei ole vielä ehtinyt pohtia, mi-

tä Helsinkiin matkustaminen ja pää-
ministeri Petteri Orpon tapaaminen 
Oopperatalossa tarkoittaa.

– Olen vähän miettinyt, mitä sanon, 
kun kättelen Orpoa. Luulen, että toi-
votan pääministerille hyvää itsenä-
isyyspäivää. En vielä tiedä, sanonko 
sen myös suomeksi, Casper kertoo.

Casper etsii uutta pukua ja on 

päättänyt valita tummansinisen. 
Juhlavierailla ei ole vielä paljoa tie-
toa ohjelmasta, mutta Casper on 
kuullut, että juhlissa esiintyy salai-
nen artisti.

– Toivon, että se on Käärijä. Mutta 
ehkä se on Windows95man. Silloin 
juhlista tulee varmaan aika oudot.

Musiikin lisäksi Casper odottaa jo-
tain muutakin.

– Aion syödä karkkia.

Vöyrin kunnan toiseksi edusta-
jaksi itsenäisyyspäivän juhlaan va-
littiin 10-vuotias Emma Tuomela, 
joka käy Koskeby skolaa. Hänkin 
ilahtui saadessaan tiedon valin-
nasta. Juhlan lisäksi Emma odot-
taa äidin ja tyttären yhteistä aikaa 
Helsingissä.

– Äitini tulee mukaan Helsinkiin, 
Emma kertoo.

Päivän lähestyminen ei ole vie-

lä suuremmin jännittänyt Emmaa, 
mutta hän on alkanut miettiä, mitä 
sanoo kätellessään.

– Sanon hei ja toivotan pääministe-
rille hyvää itsenäisyyspäivää.

Vöyrin kunta valitsee joka vuo-
si arpomalla kaksi edustajaa kun-
nan kaikkien 10-vuotiaiden joukos-
ta. Lasten itsenäisyyspäivän juhlan 
tämänvuotisena teemana on ”Et ole 
yksin”.

Emma ja Casper itsenäisyyspäivän juhlaan
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När tjänsten som verkställande di-
rektör för Vörå bostäder ledigförkla-
rades, nappade Leif Öst och lämna-
de in en arbetsansökan. Efter att 
ha tillbringat ett helt yrkesliv in-
om byggbranschen kändes det som 
att det var dags för nya utmaning-
ar. Tjänsten blev hans, och nu efter 
att ha arbetat som vd i fyra måna-
der har han kommit in i rutinerna 
och vardagen.

– Jag började mitt nya arbete med 
att bekanta mig med våra befintliga 
fastigheter. Jag har inte besökt alla 
lägenheter, men jag har sett alla ut-
ifrån.

Vörå bostäder ägs av Vörå kom-
mun. Företaget äger och hyr ut lä-
genheter i hela kommunen. Totalt 
rör det sig om över 200 lägenheter 
som Vörå bostäder hyr ut och skö-
ter om. Småningom kommer ansva-
ret för andra fastigheter, som till ex-
empel äldreboenden, brandstationer 
och hälsovårdscentraler som Öster-
bottens välfärdsområde hyr av kom-
munen, att överföras till Vörå bostä-
der.

FÖR TILLFÄLLET finns det endast någ-
ra lägenheter som är lediga. Det är 
en ovanligt bra situation, konstate-
rar Öst. Orsaken är att vindkraftsbo-
lagen har hyrt flera bostäder för sin 
personal medan arbetet med att resa 
nya vindkraftverk pågår. När vind-
möllorna snurrar och arbetet är över 
kommer det att finnas fler lägenhe-
ter att hyra igen.

Bolagets lägenheter är i varierande 
skick. En del lägenheter har ansikts-
lyftningar på kommande och andra 

har nyligen genomgått renoveringar.
Vörå kommun har antagit ett nytt 

bostadspolitiskt program. I pro-
grammet ingår bland annat att Vörå 
kommun ska satsa på de tidigare 
kommuncentrumen, Oravais, Vörå 
och Maxmo. För Vörå bostäders del 
betyder det här att man kan till ex-

empel ta över befintliga byggnader 
på området, till rätt pris, eller bygga 
nya lokaler om behov finns.

Om Vörå bostäder får finansiering-
en ordnad kommer ett nytt radhus 
att byggas i Oravais vid Östberget. 
I Maxmo uppfylls programmet ge-
nom att man tar över ett befintligt 
radhus. I Vörå funderas också på nya 
bostäder.

Med cirka 200 lägenheter finns det 
ett konstant underhålls- och renove-
ringsbehov. Vörå Bostäders målsätt-
ning är att äga attraktiva lägenheter 
till rätt pris.
JONNY HUGGARE SMEDS

Leif Öst applied and was ap-
pointed CEO of Vörå Bostäder 
after a long career in the con-
struction industry. 

After four months in the role, he 
has familiarized himself with the 
company’s properties and noted 
that only a few apartments are avai-
lable, thanks to the demand for ren-
tals from wind power companies. 

Vörå Bostäder, owned by Vörå mu-
nicipality, has over 200 apartments 
and will take on responsibility for 
more properties in the future. 

The municipality’s new housing 
policy program focuses on deve-
loping former municipal centers, 
which could lead to new construc-
tion projects. Vörå Bostäder strives 
to keep its apartments attractive and 
affordable. 

Vörå bostäder renoverar  
och bygger nytt
• Endast två av Vörå 
Bostäders totalt 220 
lägenheter är lediga 
för tillfället.  
    Det är en bra situa-
tion, säger Leif Öst, 
verkställande direk-
tör för Vörå Bostäder.

Leif Öst jobbar som verkställande direktör för Vörå bostäder sedan juni i år. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Leif Öst on työskennellyt Vö-
yrin Asuntojen toimitusjohta-
jana tämän vuoden kesäkuus-
ta lähtien. Kuva: Jonny Hugga-
re Smeds

Tällä hetkellä Vöyrin Asuntojen yh-
teensä 220 asunnosta on vapaana vain 
kaksi. Meillä on hyvä tilanne, kertoo 
Leif Öst, yhtiön toimitusjohtaja.

Kun Vöyrin Asuntojen toimitusjoh-
tajan pesti tuli avoimeksi, Leif Öst 
tarttui tilaisuuteen ja jätti työhake-
muksen. Hän oli viettänyt kokonai-

sen työuran rakennusalalla ja koki 
nyt, että oli uusien haasteiden aika. 
Öst sai paikan, ja hän on päässyt hy-
vin kiinni rutiineihin ja arkeen työs-
kenneltyään toimitusjohtajana nyt 
neljän kuukauden ajan.

– Aloitin uuden työni tutustumalla 
nykyisiin kiinteistöihimme. En ole 
vieraillut kaikissa asunnoissa, mut-
ta olen nähnyt kaikki ulkoa.

VÖYRIN KUNTA omistaa Vöyrin Asun-
not, joka hallinnoi ja vuokraa asun-
toja kaikkialla kunnassa. Yhteensä 

kyseessä on yli 200 asuntoa. Vöyrin 
Asunnoille siirtyy vähitellen vastuu 
muista kiinteistöistä, kuten vanhain-
kodeista, paloasemista ja terveyske-
skuksista, joita Pohjanmaan hyvin-
vointialue vuokraa kunnalta.

Tällä hetkellä vapaana on vain mu-
utama asunto. Tilanne on epätavalli-
sen hyvä, Öst toteaa. Syynä on se, et-
tä tuulivoimayhtiöt ovat vuokran-
neet työntekijöilleen useita asunto-
ja tuulivoimaloiden rakentamisen 
ajaksi. Kun tuulivoimalat pyörivät 
ja työt on saatu päätökseen, vuokra-

asuntoja tulee jälleen markkinoille.
Yhtiön asunnot ovat vaihtelevassa 

kunnossa. Osalle asunnoista on tu-
lossa kasvojenkohotus, ja toisissa on 
hiljattain tehty remontteja.

VÖYRIN KUNTA on hyväksynyt uu-
den asuntopoliittisen ohjelman, jo-
hon mm. sisältyy, että kunta aikoo pa-
nostaa Oravaisten, Vöyrin ja Maksam-
aan entisiin kuntakeskuksiin. Vöyrin 
Asuntojen osalta tämä tarkoittaa esi-
merkiksi sitä, että yhtiö voi ottaa alue-
ella haltuunsa olemassa olevia raken-

nuksia sopivaan hintaan tai rakentaa 
uusia tiloja tarpeen mukaan.

Jos Vöyrin Asunnot saa rahoituk-
sen kuntoon, Oravaisten Östberge-
tiin rakennetaan uusi rivitalo. Mak-
samaalla ohjelmaa toteutetaan ot-
tamalla haltuun olemassa oleva ri-
vitalo. Myös Vöyrillä mietitään my-
ös uusia asuntoja.

Yli 200 asuntoa merkitsee jatku-
vaa kunnossapito- ja korjaustarvet-
ta. Vöyrin Asuntojen tavoitteena on 
omistaa houkuttelevia asuntoja oi-
keaan hintaan.

Vöyrin Asunnot remontoi ja rakentaa uutta

Vörå Bostäder renovates 
and builds new housing  

”Jag började mitt nya arbete med att be-
kanta mig med våra befintliga fastighe-
ter. Jag har inte besökt alla lägenheter, 
men jag har sett alla utifrån.”
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Norrvalla
10.11 Farsdagslunch 20€/12€

7.12 Julmarknad kl. 12-17
22.11 Julmiddag 46€ 
30.11 Jullunch 20€ 
13.12 Jullunch 12€ 
14.12 Jullunch 20€ 
15.12 Jullunch 20€ 
18.12 Jullunch 12€ 
20.12 Julgröt 12€

Julmiddagsmeny och pris

- Salladsbord
- Rökt grisinnerfile med karamelliserad lök
- Ugnslax i krämig parmesansås & färska örter
- Klyftpotatis
- Mörkchokladmousse med hallonkompott

F:ma A. BengsF:ma A. Bengs

Tfn 050 536 0145

Byggarbeten,
Fastighetsservice 

& Snöröjning

info@voraelservice.fi

Riksåttan

Palvis

DÄCK FÖR ALLA

PLÅNBÖCKER

Riksåttan

Palvis

Vasavägen 1465 
Marcus 050-5945 396 

Vi har även Vi har även 
begagnade begagnade 
däckserierdäckserier

DÄCKHOTELL
DÄCKHOTELL

Palvis

www.byggakuten.fi

VÖRÅ
GRANIT AB

Gravering, puts 
o. förgyllning av 
gravstenar samt 

förmedling av nya 
gravstenar.

Tel. 0500-362 109
041-433 1074

Behöver du ett
nytt kök, nytt 
badrum eller
nya garderober? 

www.ostmanssnickeri.fi

Det är fullt ös inne i gymnastiksalen 
vid Centrumskolan i Oravais. Bar-
nen leker tafatt och skrattar ener-
giskt medan de springer runt i sa-
len. När leken är över, är det dags för 
de yngre deltagarna att åka hem. De 
äldre stannar kvar för att fortsätta 
med redskapsgymnastiken.

Meliina Hermans, 9 år, tar sats, 
hoppar på en trampolin och landar 
på en madrass.

– Det är roligt att få vara med här. 
Jag tycker om att göra volter, säger 
Meliina.

HON ÄR en aktiv idrottare. Förutom 
redskapsgymnastiken på lördagar 
spelar hon fotboll, åker skidor och 
håller på med friidrott.

Vid en stång står de bästa kompi-
sarna Agnes Raagmaa, 10 år, och Ne-
ah Holmlund, 10 år.

– Jag har varit med i två år, säger 
Agnes.

– I år är det första gången som jag 
är med, säger Neah.

Flickorna tycker om att göra tricks 
på balansbräda, trampolin och 
hänga i stängerna. De betonar ock-
så att en viktig del är chansen att um-
gås med sina vänner.

REDSKAPSGYMNASTIKEN ORDNAS 
varje lördag under skolåret och har 
blivit ett populärt lördagsnöje för 
barnen i nejden. Linn Österberg och 
Eveliina Andersson leder gymnasti-
ken. De delar upp grupperna i åld-
rarna åk 1–3 och åk 4–6 för att an-

passa aktiviteterna efter ålder och 
kunskap. Grupperna har en halvtim-
me gemensam träning med fokus på 
lek och stoj.

– Under tillfällena gör vi olika öv-
ningar med hjälp av redskap. För de 
yngre är det mera betoning på lek. 

Vi eftersträvar att det ska vara låg 
tröskel för barnen att delta, förkla-
rar Österberg.

Barnen lär sig grundläggande mo-
torik, men viktigast är att man har 
roligt, säger Andersson.

Både Andersson och Österberg 

trivs med tränarrollen. Österberg 
deltog själv i liknande grupper som 
barn.

– Jag tycker om att jobba med barn 
så jag trivs bra som tränare, säger 
Andersson

För den som är intresserad av 

att delta i redskapsgymnastiken 
är det bara att ta kontakt med 
Andersson, Österberg eller Ora-
vais IF, som arrangerar tillfälle-
na. Man kan ansluta sig när som 
helst under året.
JONNY HUGGARE SMEDS 

På lördagar får barn göra volter 
och andra tricks i Centrumskolan
• Då Oravais IF ord-
nar redskapsgym-
nastik trivs både del-
tagare och tränare.

Meliina Hermans landar på en madrass. Hon tycker om att göra volter. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS  
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– Yksinkertaisetkin kysymyk-
set voivat olla vaikeita, toteaa 
Vaasanseudun Kehitys Oy VA-
SEKin yritysneuvoja Olav Ny-
lund hymyillen tutkiessaan 
Vaasanseudun yritys- ja pal-
veluhakemistoa.

– Vöyri on virallisena kotikuntana 
1 167 yrityksellä, sijaintikuntana 
puolestaan 1 141 yrityksellä. Yritys-
hän voi olla rekisteröitynä muual-
le, mutta toimia Vöyrillä, tai olla vi-
rallisesti vöyriläinen, mutta toimi-
paikka sijaitsee fyysisesti muualla, 
Nylund selvittää.

– Yritysten määrä kunnassa on my-
ös siinä mielessä haasteellinen, et-
tä mukana on myös sivutoimisia 
yrityksiä, pöytälaatikkoyrityksiä 
tai yrityksiä, joilla ei ole ollut toi-
mintaa vuosiin, mutta jotka näky-
vät edelleen Patentti- ja rekisterihal-
lituksen yritystietojärjestelmässä 
toimivina yrityksinä, viestintäpääl-

likkö Johanna Hietikko-Koljonen 
jatkaa.

Olav ja Johanna kokoavat kuiten-
kin yrityksistä ja VASEKin tilastois-
ta pienen faktalistan:

– Toki esimerkiksi työntekijämää-
riä ja liikevaihtoa meillä ei ole kaik-
kien yritysten osalta tiedoissam-
me, siksi prosenttiosuuksia ei kan-
nata pitää absoluuttisena totuute-
na. Muistutimmekin lokakuun alus-
sa tekstiviestillä Vaasan seudun yri-

tyksiä päivittämään yrityksensä 
tiedot yritys- ja palveluhakemistoon, 
jonka käyttäminen ja päivittäminen 
on aina maksutonta, Hietikko-Kol-
jonen lisää.

JOTTA SIIS Vöyrinkin kunnan yri-
tyksistä saadaan ajantasaista tie-
toa, on syytä käydä kurkkaamassa 
oman yrityksensä tiedot osoittees-
sa vasek.yrityshakemistot.fi ja päi-
vittää tiedot tarvittaessa.

Olav Nylundin vastuukuntina 
ovat Vöyri ja Maalahti, ja hän ta-
paakin vuosittain runsaat 30 yri-
tyksen perustamista harkitsevaa 
vöyriläistä.

– Perustamisneuvontamme kaut-
ta perustetaan Vöyrille vuosittain 
kymmenkunta uutta yritystä. Kaik-
kiaan kuntaan perustetaan noin 40–
50 uutta yritystä vuodessa. Noin pa-
rikymmentä yritystä lakkautetaan 
vuoden mittaan, Olav kertoo ja jat-
kaa:

– Tapaan alkavia yrittäjiä aika ta-
saisesti sekä yrityksissä, VASEKilla 
että videoyhteydellä. Asiakashan voi 
aina itse päättää, miten haluaa ta-
paamisen hoidettavan.

JO TOIMINNASSA olevien yritysten 
käyntimäärät VASEKin yritysneu-
vonnassa puolestaan vaihtelevat 
enemmän vuodesta riippuen:

– Tapaan vuoden aikana noin 90–
100 vöyriläistä yritystä. Korona-

vuosina luvut olivat merkittäväs-
ti suurempia esimerkiksi korona-
tukien vuoksi, mutta nyt ollaan 
palattu niin sanotusti normaali-
in määriin. Useimmiten käymme 
yrityksen asioita läpi puhelimitse, 
mutta monesti puhelun aikana so-
vitaan tapaamisesta yrityksessä. 
Valtaosa yrityskontakteista tapah-
tuukin yrityksen omissa tiloissa tai 
Vöyrin kunnantalolla. Kannattaa 
siis varata aika suoraan varauska-
lenteristamme, jossa voi myös vali-
ta tapaamispaikan ja -muodon tai 
sitten ottaa minuun suoraan yh-
teyttä puhelimitse tai sähköpostit-
se, Olav vinkkaa.

· Varaa aika yritysneuvojalle www.
vasek.fi

· Vaasan seudun yritys- ja palvelu-
hakemisto vasek.yrityshakemistot.fi

· Yritysneuvoja Olav Nylund 
040 548 4334, olav.nylund@va-
sek.fi

– Även enkla frågor kan vara 
svåra, säger Olav Nylund, fö-
retagsrådgivare på Vasaregi-
onens Utveckling Ab VASEK, 
med ett leende när han gran-
skar Vasaregionens företags- 
och serviceregister.

– Vörå är den officiella hemkommu-
nen för 1 167 företag, medan 1 141 fö-
retag har Vörå som verksamhetsort. 
Ett företag kan vara registrerat nå-
gon annanstans men ha verksamhet 
i Vörå, eller vara registrerad i Vörå 
men ha sin fysiska verksamhets-
plats någon annanstans, förklarar 
Nylund.

– Antalet företag i kommunen är 
också lite knepigt eftersom det in-
kluderar deltidsföretag, skrivbords-
firmor eller företag som inte har va-
rit aktiva på åratal men fortfaran-
de syns som aktiva i Patent- och re-
gisterstyrelsens företagsdatasystem, 
fortsätter kommunikationschef Jo-
hanna Hietikko-Koljonen.

Olav och Johanna har dock sam-
manställt en liten faktalista om fö-
retagen och VASEKs statistik:

– Vi har inte uppgifter om anta-
let anställda och omsättning för 
alla företag, så procentandelarna 
bör inte ses som absoluta sanning-
ar. Vi påminde i början av oktober 
företagen i Vasaregionen via SMS 
att uppdatera sina uppgifter i före-
tags- och serviceregistret, som all-
tid är avgiftsfritt att använda och 
uppdatera, tillägger Hietikko-Kol-
jonen.

FÖR ATT få uppdaterad information 
om företagen i Vörå bör man därför 
kolla sina egna företagsuppgifter på 
vasek.yrityshakemistot.fi och upp-
datera dem vid behov.

Olav Nylund ansvarar för Vörå 
och Malax och träffar årligen över 
30 Vöråbor som överväger att star-
ta företag.

– Genom vår startrådgivning grun-
das årligen ett tiotal nya företag i 
Vörå. Totalt grundas cirka 40–50 

nya företag i kommunen varje år. 
Ungefär tjugo företag läggs ner un-
der året, berättar Olav och fortsätter:

– Jag träffar blivande företagare 
ganska jämnt både på företagen, på 
VASEK och via videolänk. Kunden 

kan alltid själv bestämma hur mö-
tet ska genomföras.

ANTALET BESÖK från redan verksam-
ma företag hos VASEKs företagsråd-
givning varierar mer beroende på 
året:

– Jag träffar cirka 90–100 företag 
från Vörå under året. Under coro-
naåren var siffrorna betydligt högre 
på grund av coronastöden, men nu 
har vi återgått till så kallade norma-
la nivåer. Oftast går vi igenom före-
tagsärenden via telefon, men ofta bo-
kar vi ett möte på företaget under 

samtalet. Majoriteten av företags-
kontakterna sker på företagens eg-
na lokaler eller på kommungården 
i Vörå. Det är därför bäst att boka tid 
direkt via vår bokningskalender, där 
man också kan välja mötesplats och 
-form, eller kontakta mig direkt via 
telefon eller e-post, tipsar Olav.

· Boka tid hos företagsrådgivaren 
på www.vasek.fi

· Vasaregionens företags- och servi-
ceregister vasek.yrityshakemistot.fi

· Företagsrådgivare Olav Nylund 
040 548 4334, olav.nylund@vasek.
fi

Vöråföretagen i siffror

Olav Nylund träffar cirka 90–100 företag från Vörå under ett år.

Vöyrin yritykset lukuina

Företagen i Vörå

• Hemkommun Vörå: 1 167 före-
tag
• Av dessa företag är 90,4 % 
registrerade som svenskspråkiga, 
9,6 % som finskspråkiga
• 82,3 % av företagen har 0–4 

anställda
• 68,1 % av företagen har en om-
sättning på under 200 000 euro
• 52,5 % av företagen är enskilda 
näringsidkare, 35 % är aktiebolag

Vöyrin yritykset

• Kotikunta Vöyri: 1 167 yritystä
• Näistä yrityksistä 90,4 % re-
kisteröity ruotsinkielisiksi, 9,6 % 
suomenkielisiksi
• 82,3 prosentilla yrityksistä on 
0–4 työntekijää

• 68,1 prosentilla yrityksistä liike-
vaihto on alle 200 000 euroa
• 52,5 % yrityksistä on yksityisiä 
elinkeinonharjoittajia, 35 % on 
osakeyhtiöitä
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Marie Olsson Nylander har just 
kommit hem från Sicilien. Hemma 
i Sverige pågår renoveringsarbete. 
Familjen har köpt ett 1960-talshus 
som kräver omsorg, kärlek och en 
touch av Maries inredningsstil, som 
gjort henne känd i Norden genom 
programmet Husdrömmar.

– Jag har besökt vårt hus på Sicilien 
för att arbeta med min kommande 
bok Maries rum, som kommer ut på 

våren. Det blir en självbiografi blan-
dad med fiktion.

MARIE OCH hennes familj köpte ett 
1700-talshus på Sicilien för sex år se-
dan. Ett tv-team följde med familjens 
resa, och idag finns fyra säsonger av 
programmet på bland annat Yle Are-
nan, som skildrar deras liv och reno-
vering på den italienska ön. Tv-pro-
grammen har gjort Marie till en folk-

kär inredare, som tittarna lärt känna 
som en person som tar till vara det 
gamla och uppskattar det nötta. Själv 
tycker hon inte att kändisskapet har 
förändrat henne; hon är samma per-
son som innan kamerorna började 
rulla, med samma värderingar och 
inredningsstil.

– Innan Husdrömmar var jag redan 
ett relativt känt namn i inrednings-
kretsar. Vi hade renoverat sju hus i  

Sverige innan vi var med i program-
met, och jag hade sålt vintageprylar 
länge. Tv-programmet har ändå för-
ändrat en sak: jag arbetar mer nu, 
och jag kan försörja mig på det jag 
älskar att göra.

IBLAND NÄR hon blickar tillbaka på 
livet som helhet och allt hon fått upp-
leva, tycker hon att det känns rätt 
galet. De som sett Husdrömmar vet 

att Marie, under den första säsong-
en hon medverkade i, drabbades av 
bröstcancer och genomgick en skils-
mässa från maken Bill. Idag är can-
cern besegrad och Bill och Marie har 
hittat tillbaka till varandra.

– Livet har inte alltid varit en dans 
på rosor.

Marie har varit öppen med sina 
motgångar och utmaningar, som 
format henne till den hon är idag. 

TV-profilen 
minns sin farmor 
Verna från Vörå
• Marie Olsson Nylander har barndomsminnen från 
Vörå där hennes farmor Verna kom ifrån. Hon skulle 
gärna vilja besöka sina släktingar i Österbotten igen.

Marie Olsson Nylanders farmor flyttade från Vörå till Skåne efter andra världskriget. 

Marie Olsson Nylander besökte ofta Vörå då hon var liten. Nu är det länge 
sen hon senast besökte sin farmors hemtrakter. 



KOMMUNBLADET • 11 ONSDAG 6 NOVEMBER 2024

Marie Olsson Nylanderin iso-
äiti muutti Vöyriltä Skooneen 
toisen maailmansodan jäl-
keen.

Marie Olsson Nylanderilla on lapsuu-
denmuistoja Vöyriltä, josta hänen 
Verna-isoäitinsä oli kotoisin. Hän 
haluaisi mielellään vierailla sukulais-
tensa luona Pohjanmaalla uudelleen.

Marie Olsson Nylander on juuri pa-
lannut Sisiliasta. Kotona Ruotsissa 
on meneillään remontti. Perhe on 
ostanut 1960-luvun talon, joka vaatii 
huolenpitoa, rakkautta ja Marien si-
sustustyyliä, joka on tehnyt hänestä 
Pohjoismaissa tunnetun Unelmako-
ti -ohjelman kautta.

– Kävin kodissamme Sisiliassa, kos-
ka työskentelen tulevan Maries rum 
-kirjani parissa, joka julkaistaan ke-
väällä. Se on omaelämäkerta sekoi-
tettuna fiktioon.

Marie Olsson Nylander vieraili use-
in pienenä Vöyrillä. Nyt on kulunut 
pitkä aika siitä, kun hän viimeksi kä-
vi isoäitinsä kotiseudulla.

Marie osti perheensä kanssa Sisi-
liasta 1700-luvun talon kuusi vuot-
ta sitten. TV-tiimi seurasi perheen 
matkaa, ja tänä päivänä ohjelmasta 
on nähtävillä neljä kautta mm. Yle 
Areenassa. 

Ohjelmassa kuvataan perheen 
elämää ja remonttia italialaisella 
saarella. TV-ohjelmat ovat tehneet 
Mariesta rakastetun sisustajan, ja 
katsojat ovat oppineet tuntemaan 
hänet henkilönä, joka vaalii vanhaa 
ja arvostaa kulunutta. Marie ei it-
se koe, että kuuluisuus olisi muut-
tanut häntä; hän on sama ihminen 
kuin ennen kuuluisuuttakin, sam-
oilla arvoilla ja sisustustyylillä.

Verna Olssonin (o.s. Westerdahl) 
kotitila sijaitsi Vöyrin Rekipellossa.

– Olin jo suhteellisen tunnettu ni-
mi sisustusalalla ennen Unelma-
koti -ohjelmaa. Olimme remontoi-
neet seitsemän taloa Ruotsissa en-
nen ohjelmaan osallistumista, ja olin 
myynyt vintage-esineitä pitkään. TV-
ohjelma on kuitenkin muuttanut yh-
den asian: työskentelen nyt enem-
män ja voin elättää itseni rakasta-
mallani työllä.

Joskus kun Marie miettii elämään-
sä ja kaikkea, mitä hän on saanut ko-
kea, hän ajattelee, että se tuntuu to-
della hullulta. Unelmakoti -ohjel-
man nähneet tietävät, että Marie 
sairastui rintasyöpään ensimmäi-
sellä kaudella ja kävi läpi avioeron 
Bill-miehestään. Nyt syöpä on voi-
tettu, ja Bill ja Marie ovat löytäneet 
takaisin toistensa luo.

– Elämä ei ole aina ollut ruusuilla 
tanssimista.

Marie Olsson Nylander vietti pal-
jon aikaa Verna-isoäitinsä luona.

Marie on ollut avoin vastoinkäy-
misistään ja haasteistaan, jotka ovat 
muokanneet häntä sellaiseksi kuin 
hän on tänään. Aiemmin tänä syk-
synä hän osallistui SVT:llä Kristian 
Luukin TV-ohjelmaan Min sanning, 
jossa hän puhui mm. lapsuudestaan. 
Marien vanhemmat erosivat hänen 

ollessa pieni, ja hänen äitinsä jätti 
hänet ja hänen Susanne-siskonsa. 
Huoltajuus siirtyi sisarusten Kjell-
isälle, mikä oli epätavallista miehel-
le 1970-luvun Ruotsissa. Kjell sai pal-
jon tukea äidiltään, Marien isoäidiltä 
Verna Olssonilta (o.s. Westerdahl).

– Isoäitini oli Vöyriltä. Hän tuli Ru-
otsiin toisen maailmansodan jälkeen 
vastattuaan työilmoitukseen. Isois-
äni, Otto Olsson, oli yksinäinen ma-
anviljelijä, kun isoäiti tuli Skooneen 
työskennelläkseen piikana. He ihas-
tuivat toisiinsa, menivät naimisiin ja 
saivat Kjell-isäni ja Gun-tätini.

Koska Kjellillä oli kokopäivätyö, 
Marie ja hänen siskonsa viettivät 
paljon aikaa isoäidin luona. Marie 
liikuttuu kyyneliin ajatellessaan 
isoäitiään. Kaipaus on ollut suuri 
siitä lähtien, kun isoäiti kuoli vuon-
na 2006.

– Hän oli erittäin kiltti ja huumo-
rintajuinen, mutta hän saattoi my-
ös olla hieman itsepäinen. Isoäitini 
oli köyhä eläkeläinen, mutta ei siel-
ultaan köyhä.

Marie Olsson Nylander osti per-
heensä kanssa talon Sisiliasta kuusi 
vuotta sitten. TV-ohjelmassa Unel-
makoti Sisiliassa katsojat ovat saa-
neet seurata remonttityötä ja per-
heen arkea italialaisella saarella. 

Marie muistaa, että Verna kaipasi 
usein kotiin Suomeen ja Vöyrille. Hä-
nen murteensa säilyi koko elämän, 
aina viimeiseen hengenvetoon asti. 
Se korostui erityisesti, kun hän jutte-
li puhelimessa vöyriläissukulaisten-
sa kanssa. Hänen murteensa muut-
tui paksummaksi, minkä lapsenlap-
set huomasivat.

– Isoäiti saattoi ärsyyntyä, kun ih-
miset kysyivät, mistä hän oli kotoi-
sin, sillä hän puhui eri tavalla. Hän 
väsyi myös selittämään, miksi hän 
ei osannut suomea.

Marie ja hänen siskonsa vieraili-
vat usein Vöyrillä isoäitinsä kans-
sa ollessaan pieniä. Muistot alkavat 
haalistua, koska edellisestä vierai-
lusta isoäidin kotiseudulla on ku-
lunut pitkä aika, mutta Marie mu-
istaa yhä hirvenmetsästyksen, ve-
rileivän ja saunan. Suomi oli silloin 
eksoottinen, ja sitä se on edelleen.

– Suomessa pidetään kiinni omista 
arvoista. Siellä on voimaa, ylpeyttä 
ja rehellisyyttä uskaltaa olla oma it-
sensä.

Marie Olsson Nylander pitää pati-
nasta ja sisustaa mielellään vintage-
esineillä.

Verna ikävöi Suomea viime hetki-
insä saakka. Hän oli päättänyt tulla 
haudatuksi Vöyrille, mutta kun ku-
olema lähestyi, hän halusi sittenkin 
miehensä haudan viereen Ruotsiin. 
Marie haluaisi mielellään vierailla 
isoäitinsä kotiseudulla uudelleen.

– Minulla on Pohjanmaalla paljon su-
kulaisia, joita en ole tavannut vuosiin.

Ehkä tulevaisuudessa Unelmako-
ti nähdään Vöyrillä?

– Kuka tietää. Se vasta olisi jotain. 
Olen kuullut, että Pohjanmaalla on 
paljon hylättyjä taloja, Marie sanoo 
nauraen.

Marie Olsson Nylanders farmor kom från Vörå. Marie minns farmor Ver-
nas dialekt, som blev påtaglig då Verna ringde hem till Vörå. 

Verna Olssons (född Westerdahl) hemgård fanns i Rejpelt i Vörå. 

Tidigare i höst deltog hon i Kristi-
an Luuks tv-program Min sanning 
på SVT, där hon bland annat prata-
de om sin uppväxt. När Marie var li-
ten separerade hennes föräldrar, och 
hennes mamma övergav henne och 
hennes syster Susanne. Det blev upp 
till systrarnas pappa Kjell att ta hand 
om vårdnaden, vilket var ovanligt för 
en man i 1970-talets Sverige. 

Pappa Kjell fick mycket stöd av sin 
mamma, Maries farmor Verna Ols-
son (född Westerdahl).

– Min farmor kom från Vörå. Hon 
kom till Sverige efter andra världs-
kriget när hon svarade på en jobb-
annons. Min farfar, Otto Olsson, var 
en ensamstående bonde när farmor 
kom till Skåne för att jobba som pi-
ga. De fattade tycke för varandra, gif-
te sig och fick min pappa Kjell och 
faster Gun.

EFTERSOM KJELL hade ett heltidsjobb 
tillbringade Marie och hennes syster 
mycket tid hos farmor Verna. Marie 

blir rörd till tårar när hon tänker på 
sin farmor. Saknaden är stor sedan 
farmorn gick bort 2006.

– Hon var verkligen jättesnäll och 
hade humor, men hon kunde också 
vara lite bångstyrig. Min farmor var 
en fattig pensionär, men inte fattig 
i själen.

Marie minns att Verna ofta läng-
tade hem till Finland och Vörå. Di-
alekten behöll hon hela livet, ända 
till sitt sista andetag. Den blev sär-
skilt påtaglig efter telefonsamtal 
med släkten i Vörå. En grövre dia-
lekt tog form, vilket barnbarnen la-
de märke till.

– Farmor kunde bli irriterad när 
folk frågade varifrån hon kom, ef-
tersom hon pratade på ett annor-
lunda sätt. Hon tröttnade också på 
att förklara varför hon inte kunde 
någon finska.

Marie och hennes syster besökte 
ofta Vörå med sin farmor när de var 
små. Minnena börjar blekna efter-
som det var länge sedan Marie se-

nast var i farmors hemtrakter, men 
hon minns älgjakt, blodbröd och bas-
tu. Finland var exotiskt då och det är 
det fortfarande.

– I Finland håller man fast vid sina 
värderingar. Det finns en styrka, en 
stolthet och en uppriktighet där man 
vågar vara sig själv.

VERNA SAKNADE Finland in i det sis-
ta. Hon var fast besluten om att bli 
begravd i Vörå, men när döden när-
made sig, ville hon ändå bli begravd 
vid sin makes grav i Sverige. Marie 
skulle gärna vilja besöka farmors 
hemtrakter igen.

– Jag har en massa släktingar i Öst-
erbotten som jag inte träffat på fle-
ra år.

Kanske blir det Husdrömmar 
i Vörå i framtiden?

– Vem vet. Det skulle vara något. 
Jag har hört att det finns många 
övergivna hus i Österbotten, säger 
Marie med ett skratt.
JONNY HUGGARE SMEDS 

”Farmor kunde bli irriterad när folk frågade varifrån hon kom, 
eftersom hon pratade på ett annorlunda sätt. Hon tröttnade 
också på att förklara varför hon inte kunde någon finska.”

Marie Olsson Nylander tilltalas av patina och inreder gärna med vintage.

TV-kasvo muistelee 
isoäitiään lämmöllä

Marie Olsson Nylander spent a lot 
of time with her grandmother Ver-
na, whom she remembers with gre-
at warmth and longing. Verna, who 
was born in Vörå and moved to Swe-
den after World War II, took care of 

Marie and her sister when their pa-
rents separated. Marie describes her 
grandmother as kind, humorous, 
and sometimes stubborn. Although 
Verna was a poor pensioner, she was 
rich in spirit, says Marie.

TV Personality’s  
grandmother came from Vörå
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VÖRÅ. Träningsformen pound ska-
pades 2011 i Los Angeles av två 
kvinnliga trummisar. Träningsfor-
men baserar sig på yoga och pilates. 
Daniela Ragnell är den enda Pound-
instruktören i Österbotten.

– Pound innehåller mycket knä-
böj och utfallssteg men här vinner 
sinnet över kroppen. Med trumpin-

narna och musiken tänker man in-
te på att man gör det. Träningsvär-
ken känns efteråt och först när mu-
siken tystnar känns det att man gjort 
något.

RAGNELL ÄR född i Ekenäs och upp-
växt i Tenala. I dag bor hon i Vörå 
där hon studerar till massör på Norr-

valla. Hon är sedan tidigare utbildad 
idrottsledare och personlig tränare. 
Vörå är välbekant för henne. Hon 
har bland annat sin gudmor här.

– Jag trivs jättebra här. Efter att jag 
flyttat till Vörå tog jag kontakt med 
MI:s rektor Pernilla Nilsson-Wik 
och frågade om de vill ha en kurs i 
det här.

Ragnell har många järn i elden. 
Förutom att dra träningsgrupper, 
cirkelträningar och dans både i Vasa 
och Vörå jobbar hon som ungdoms-
ledare i Vörå uf och på butik i Smeds-
by, Korsholm.

– Jag har fullt upp men har också 
byggt det här livet själv.

Intresset för pound började när 

Ragnell hade praktik på ett gym i 
Ekenäs.

– Jag är en musikmänniska så ryt-
merna kom naturligt för mig. Det var 
”love at first strike” som man brukar 
säga inom pound.

RAGNELL ÄR sångare. Hon har stu-
derat pop och rock på Lärkkulla och 

Pound: Träning med rytm, 
energi och gröna trumpinnar
• Pound är en helkroppsträning som kombinerar 
kondition och styrka med gröna trumpinnar.

Det finns tre nivåer av pound-instruktörer. Daniela Ragnell är ”pound pro”; den första nivån. Den andra nivån är ”tour crew” och den tredje ”pound icon”. Som tour crew får man vara på stora events. – Då står man på scen med andra instruktörer. Det är som en konsert med mycket 
folk. FOTO: ISABELLA LINDELL
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Pound-ohjaajia on kolmen ta-
soisia. Daniela Ragnell on 
”Pound Pro”, ensimmäisen ta-
son ohjaaja. Toinen taso on 
”Tour Crew” ja kolmas ”Pound 
Icon”. Tour Crew -ohjaajat saa-
vat osallistua valtaviin tapah-
tumiin. 

Pound on koko kehon treeni, jossa 
tehdään kunto- ja voimaharjoittelua 
vihreillä rumpukapuloilla.

Kaksi naisrumpalia loi Pound-
harjoittelumuodon Los Angelesis-
sa vuonna 2011. Se perustuu jooga-
an ja pilatekseen. Daniela Ragnell on 
Pohjanmaan ainoa Pound-ohjaaja.

– Pound sisältää paljon kyykkyjä 
ja askelkyykkyjä, mutta täällä mie-
li voittaa kehon. Rumpukapuloiden 
ja musiikin myötä unohtaa, mitä te-
kee. Lihaskipu tuntuu jälkikäteen, ja 
sitä huomaa tehneensä jotain vasta 
kun musiikki lakkaa.

Ragnell on syntynyt Tammisaares-
sa ja kasvanut Tenholassa. Nykyään 
hän asuu Vöyrillä, jossa hän opiske-
lee hierojaksi Norrvallassa. Hän on 
aiemmin kouluttautunut urheiluo-
hjaajaksi ja personal traineriksi. Vö-
yrin hän tuntee hyvin; muun muas-
sa hänen kummitätinsä asuu täällä.

– Viihdyn Vöyrillä erinomaises-
ti. Muutettuani tänne otin yhteyttä 
kansalaisopiston rehtori Pernilla 
Nilsson-Wikiin ja kysyin, haluaisiv-
atko he lisätä valikoimaansa Pound-
kurssin.

RAGNELLILLA ON monta rautaa tules-
sa. Hän vetää treeniryhmiä, kunto-
piirejä ja tanssia sekä Vaasassa että 
Vöyrillä, minkä lisäksi hän työsken-
telee Vörå UF:n nuoriso-ohjaajana ja 
myyjänä Mustasaaren Sepänkylässä.

– Minulla on täysi tohina päällä, 
mutta olen myös rakentanut tämän 
elämän itse.

Ragnell kiinnostui Poundista, kun 
hän toimi harjoittelijana tammisaa-
relaisella kuntosalilla.

– Olen musiikki-ihminen, joten ryt-
mit tulivat minulle luonnostaan. Se 
oli ”love at first strike”, kuten Poun-
dissa tavataan sanoa.

Ragnell on laulaja. Hän on opis-
kellut pop- ja rockmusiikkia Lärk-
kullassa sekä käynyt musiikkilinjan 
Ruotsin Nyköpingissä.

– Olen aina halunnut tulla musi-
kaaliartistiksi, mutta katsotaan, to-

teutuuko se unelma. Urheiluohjaa-
jana pääsen myös esiintymään ih-
misten edessä.

Jessica Hermanson-Ollqvistin mie-
lestä Pound-treenit pidetään sopi-
vaan aikaan iltaisin. Kuva: Isabella 
Lindell

Jessica Hermanson-Ollqvist on 
ensimmäisenä paikalla Koskeby sko-
lassa, jossa kurssi pidetään. Hänen 
kollegansa ilmoittautui kurssille ja 
pyysi häntä mukaan, jotta osallistu-
jia olisi riittävästi.

– On hauskaa olla mukana. Pound 
sopii kaikille, jotka pitävät liikkumi-
sesta.

Hermanson-Ollqvist työskentelee 
kätilönä ja tekee usein yövuoroja. 
Kurssi on hänelle sopivaan aikaan 
ja hän ehtii töihin sen jälkeen. Hän 
lainaa paikan päällä treenimattoa 
ja riisuu sukkansa. Poundissa olla-
an nimittäin paljain jaloin.

– Lattia on täällä niin mukava, ko-
ska se on hieman pehmeämpi ver-
rattuna tavallisiin jumppasaleihin.

Johanna Järf pitää Pound-harjoit-
telusta. – Se on hauska ja vaihteleva 
koko kehon treeni, jossa käytämme 
rumpukapuloita ja liikumme mu-
siikin tahdissa. Kuva: Isabella Lin-
dell

Johanna Järf on etsinyt paikan 

salin etuosasta. Hän on ihastunut 
Poundiin ja käy Ragnellin vetämis-
sä harjoituksissa sekä Vaasassa että 
Vöyrillä. Järf kertoo, että keskittymi-
nen käsien ja jalkojen koordinaatio-
on on niin voimakasta, ettei se edes 
tunnu kuntoilulta.

Tuleeko siinä paremmaksi ajan 
myötä?

– Ehdottomasti, kerta kerralta. 
Varsinkin uudet koreografiat vaa-
tivat hieman aivojumppaa. Uskon, 
että kaikki meistä tekevät liikkeitä 
joskus väärin, mutta kaikki muut 
ovat niin keskittyneitä omiinsa, ettei 
sitä huomata. Suosittelen kaikkia ki-
innostuneita kokeilemaan Poundia.

Kokeile Poundia kolme kertaa en-
nen kuin päätät, onko se sinun juttu-
si vai ei, Daniela Ragnell sanoo. Ku-
va: Isabella Lindell

Ragnell toivoo, että yhä useam-
mat ilmoittautuvat kurssille. Ko-
keile Poundia kolme kertaa ennen 
kuin päätät, onko se sinun juttusi 
vai ei, hän sanoo ja aloittaa tunnin. 
Osallistujat rummuttavat musiikin 
tahdissa hymy huulilla ja kovan mu-
siikin soidessa taustalla.

– Ensimmäisellä kerralla aivoissa 
tapahtuu paljon. Kolmannella ker-
ralla huomaat, miten hauskaa tä-
mä on.

Johanna Järf on etsinyt paikan salin etuosasta. Hän on ihastunut Poundi-
in ja käy Ragnellin vetämissä harjoituksissa sekä Vaasassa että Vöyrillä.
KUVA: ISABELLA LINDELL

Det finns tre nivåer av pound-instruktörer. Daniela Ragnell är ”pound pro”; den första nivån. Den andra nivån är ”tour crew” och den tredje ”pound icon”. Som tour crew får man vara på stora events. – Då står man på scen med andra instruktörer. Det är som en konsert med mycket 
folk. FOTO: ISABELLA LINDELL

gått en musiklinje i Nyköping, Sve-
rige.

– Jag har alltid velat bli musikal-
artist men får se om den drömmen 
uppfylls. Som idrottsledare får jag 
också stå framför människor och 
uppträda.

JESSICA HERMANSON-OLLQVIST är 
först på plats i Koskeby skola där 
kursen hålls. Hennes kollega anmäl-
de sig till kursen och då blev hon om-
bedd att komma med så att kursen 
får tillräckligt med deltagare.

– Det är kul att vara med. Pound 
passar alla som tycker om att röra 
på sig.

Hermanson-Ollqvist arbetar som 
barnmorska och har ofta nattskift. 
Kursen hålls på ett passligt klock-
slag för henne att hinna till jobbet 
efteråt. Hon lånar en träningsmat-
ta på plats och tar av sig strumpor-
na. Pound tränas nämligen barfota.

– Golvet är så skönt här då det är 
lite mjukare jämfört med vanliga 
gympasalar.

JOHANNA JÄRF har ställt sig längst 
fram i salen. Hon har blivit väldigt 
förtjust i träningsformen och hon 
dyker upp både i Vasa och Vörå där 
Ragnell leder träningarna. Hon sä-
ger att man fokuserar så mycket på 
koordinationen med händer och föt-
ter att det inte känns som att man 
tränar i stunden.

Blir man bättre med tiden?
– Absolut, man blir bättre för varje 

gång. Speciellt då koreografin är ny 
så är det en del hjärngympa. Jag tror 
vi alla gör rörelserna fel nu som då 

men alla andra är så upptagna med 
sina egna steg att det inte märks. Jag 
rekommenderar alla intresserade 
att testa på Pound.

NU HOPPAS Ragnell att ännu fler an-
mäler sig till kursen. Testa pound tre 
gånger förrän du bestämmer dig om 
det är din grej eller inte, säger hon 
och kör igång träningen. Med ett le-
ende på läpparna och med hög mu-
sik i bakgrunden trummar deltagar-
na ingång i takt med musiken.

– Det händer mycket i hjärnan för-
sta gången. Tredje gången märker 
du hur kul det är.
ISABELLA LINDELL
isabella.lindell@hssmedia.fi

”Det är kul att vara med. Pound passar 
alla som tycker om att röra på sig.”

Man behöver inte hoppa omkring eller göra knäböj hela tiden; pound kan 
också utföras sittande. FOTO: ISABELLA LINDELL

Energistä harjoittelua 
vihreillä rumpukapuloilla
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Gillar du böcker och berättelser?
Vill du använda din fantasi och vara kreativ?

Under två dagar provar vi på ordkonst och låter fantasin
flöda. Vi skriver, upptäcker och gör kreativa övningar.

Ordkonstledare är Cecilia Berg.
Välkommen med att utforska ordens universum!

För vem? åk 3 - 6.
När? Torsdag 5.12 kl. 18 - 19:30 

samt fredag 6.12 kl. 10 - 14.
Var? Vörå huvudbibliotek.

Pris? Gratis!
Anmälan: Ring/sms 0504761719, eller

besök biblioteket, senast 25.11.2024.
Platserna är begränsade.

Övrigt: Ta med egen matsäck på fredag. 
Biblioteket bjuder på mellanmål.

TEXTTROLLARNA
Upptäck ordens magi genom 

fantasi och ordlek

Daglägren är avgiftsfria tack vare stöd från stiftelsen Brita Maria Renlunds minne.

FAMILJESHOW
DEN INTERNATIONELLT  KÄNDA
TROLLKARLEN CHRISTIAN ENGBLOM
KOMMER TILL  VÖRÅ!

15.11 kl. 18.30 Tottesunds herrgård 
Boka din plats senast 14.11 via www.vora.fi/magi. Begränsat
antal platser. 

16.11 kl. 13.30 Oravais skola
Boka din plats senast 14.11 via www.vora.fi/magi. 

16.11 kl. 16 Koskeby skola
Boka din plats senast 14.11 via www.vora.fi/magi. 
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FAMILJESHOW
PERHENÄYTÖS

DEN INTERNATIONELLT KÄNDA
TROLLKARLEN CHRISTIAN  
ENGBLOM KOMMER TILL VÖRÅ!
15.11 kl. 18.30 Tottesunds  
herrgård 
Boka din plats senast 14.11 via 
www.vora.fi/magi. Begränsat antal 
platser.

16.11 kl. 13.30 Oravais skola
Boka din plats senast 14.11 via 
www.vora.fi/magi.

16.11 kl. 16 Koskeby skola
Boka din plats senast 14.11 via 
www.vora.fi/magi.
Arr. Fritidskansli

KANSAINVÄLISESTI TUNNETTU  
TAIKURI CHRISTIAN ENGBLOM  
ON TULOSSAVÖYRIIN!
15.11 klo 18.30 Tottesundin  
kartanolla 
Varaa paikkasi viimeistään 14.11 
osoitteessa www.vora.fi/magi.
Paikkoja on rajoitettu määrä. 

16.11 klo 13.30 Oravaisten koulu
Varaa paikkasi viimeistään 14.11 
osoitteessa www.vora.fi/magi

16.11 klo 16 Koskeby skola
Varaa paikkasi viimeistään 14.11 
osoitteessa www.vora.fi/magi

Järj. Vapaa-aikatoimisto

PERHENÄYTÖS
KANSAINVÄLISESTI  TUNNETTU TAIKURI
CHRISTIAN ENGBLOM ON TULOSSA
VÖYRIIN!

15.11 klo 18.30 Tottesundin kartanolla 
Varaa paikkasi vi imeistään 14.11 osoitteessa www.vora.fi/magi.
Paikkoja on rajoitettu määrä.

16.11 klo 13.30 Oravaisten koulu
Varaa paikkasi vi imeistään 14.11 osoitteessa www.vora.fi/magi

16.11 klo 16 Koskeby skola
Varaa paikkasi vi imeistään 14.11 osoitteessa www.vora.fi/magi

Eleverna i Tegengrenskolan har för 
tredje året i rad uppmärksammat 
Hållbarhetsveckan. Under veck-
an lyfter skolan fram olika globa-
la mål och utmaningar på ett peda-
gogiskt och kreativt sätt. I år låg fo-
kus på Kvarkens skärgård. Titti Stor-
lund, svenskalärare, sparar inte på 
superlativ när hon berömmer elev-
erna och deras arbete.

– Jag är så stolt och imponerad av 
vad eleverna lyckats åstadkomma, 
säger Storlund, som drar projektet 
i Tegengrenskolan.

UNDER VECKAN fick eleverna bekan-
ta sig med Kvarkens skärgård, dess 
betydelse för omgivning, miljö, kul-
tur och arv. Som slutarbete hade 
eleverna i uppgift att skapa en bro-
schyr med innehåll som baserar sig 
på vad de lärt sig under veckan. Jes-
sie Detauypornwong, Agnes Wör-
gren, Hannah Helsing, Emma Hen-
riksson, Adelina Eriksson och Sarah 
Ehrs säger att det var ett roligt och 
givande projekt.

– Det har varit intressant i och med 
att Kvarkens skärgård är Finlands 
enda naturarv, säger Emma Hen-
riksson.

– Vi lärde oss bland annat att det 
finns mycket att göra i skärgården 

och att det är en ovanligt vacker 
plats, säger Hannah Helsing.

Under Hållbarhetsveckan blev 
det inget besök till skärgården, men 
eleverna säger att de gärna skulle 
åka ut och bekanta sig med platsen 

på nära håll. Tidigare år har Tegen-
grenskolan uppmärksammat jäm-
ställdhet och hälsa under Hållbar-
hetsveckan. 

Ifall eleverna skulle få möjlighet 
att välja ämne till nästa år, vet Han-

nah Helsing vad hon skulle vilja tit-
ta närmare på.

– Ett av de globala målen är att 
minska fattigdomen i världen. Det 
skulle jag gärna uppmärksamma.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Tegengrenskolan bekantade 
sig med Kvarkens skärgård
• Hållbarhetsveckan 
uppmärksammades i 
Tegengrenskolan för 
tredje året i rad.

 Emma Henriksson, Adelina Eriksson, 
Sarah Ehrs, Hannah Helsing, Jessie 
Detauypornwong,  Agnes Wörgren.
 FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 
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6.11 – 11.12

Maxmo Vörå Oravais

SE = Samuel Erikson, MJ = Marcus Jakobsson, IK = Ingemar Klemets

 = Högmässa,  = Lovsångskväll i församlingshemmet,  = För familjer,  
 = Mer info i händelsekalendern.

GUDSTJÄNSTLIV:

SÖ 10.11   10 MJ  10 IK 

SÖ 17.11   18  10 
SÖ 24.11   10 SE  18 IK 

SÖ 1.12 18 IK  10 SE   11 MJ 

FR 6.12 13 MK  10 SE  10 MJ 

SÖ 8.12   10 SE  10 MJ 

HÄNDELSEKALENDER
• On 06.11 kl. 13 Missionsträffen i 

Brudsunds bykyrka. Dagens gäst: Evans 
Orori.

• To 7.11 kl.12 Mat och gemenskap i 
Oravais församlingscenter. Vi äter tillsam-
mans (10€/pers.), umgås och har lite pro-
gram. H Klemets & M Klemets. Anmälan 
senast 1.11 till Heidi Klemets, tfn 044 350 
5960.

• Ti 12.11 kl. 10 Mammabibelgruppen i 
Vörå församlingshem. Gäst är familjetera-
peut Saara Kinnunen. Kinnunen kommer 
att berätta och samtala kring sina böcker 
om föräldraskap. Barnen är också väl-
komna med. Enkel lunch serveras mot en 
avgift.

• On 13.11 kl.14 Missionscafé i Oravais 
församlingscenter. Gäster Sari & Thomas 
Kaustinen, ”Guds omsorg”. Servering och 
lotteri. 

• To 14.11 kl. 10 Karakaffe i Vörå försam-
lingshem. Dagens gäst är Heidi Nyman, 
välfärdschef i Vörå kommun.

• To 14.11 kl. 14 Symöte i Bertby böne-
hus; G-B Nyman.

• Sö 17.11 kl.10 Tvåspråkig gudstjänst i 
Oravais kyrka; S Erikson, I Klemets,  
M Klemets, J Sten. Välsignelse av nya 
medarbetare.

• Sö 17.11 kl. 14 Sångsamling i Koskeby 
bönehus. Sionsharpan 150 år, T 
om Bergman.

• Sö 17.11 kl. 18 Ekumeniskt sångmöte i 
Vörå kyrka; Ingemar Helmner, Sten-Göran 
Thorell, Church Hill Boys, Kristoffer Streng 
m.fl.

• Ti 19.11 kl. 13 Missionsringen i Vörå 
församlingshem. Brita Jern på besök.

• On 20.11 kl. 13 Missionsträffen i
   Brudsunds bykyrka; A-S Bäck.
• To 21.11 kl. 13 Maxmo Daxträffens 

50-årsjubileum i Särkimo pingstkyrka. 
Pensionärskören, Kaj Kanto, B-E  
Granlund, A-S Bäck, M Jakobsson m.fl.

• Fr 22.11 kl.18 Missionsauktion i Ko-
mossa Skåolan. Servering av risgrynsgröt 
kl. 17.30, 5€/portion. Andakt I Klemets. 
Gåvor mottas med tacksamhet.

• Lö 23.11 kl. 12-15 Julgröt och basar i 
Bertby bönehus. Andakt kl. 12 med  
Bertel Lindvik.

• On 27.11 kl.14 Missionscafé i Oravais 
församlingscenter. Terminsavslutning, 
önskesånger. Servering och lotteri. 

• To 28.11 kl. 12 Mat och gemenskap i 
Vörå församlingshem. Lunch och kaffe 10 
€. Anmäl för maten senast må 25.11 till 
Gun-Britt, tfn 050 350 7227.

• Sö 1.12 kl. 10 Familjegudstjänst i 
Vörå kyrka. Efter gudstjänsten serveras 
risgrynsgröt i församlingshemmet. Bröd 
och bakverk säljs för missionen. Missions-
aktiviteter för alla åldrar.

• Sö 1.12 kl. 18 Lovsångskväll för hela fa-
miljen i Maxmo kyrka. Kvällsbit i försam-
lingshemmet efteråt.

• Ti 3.12 kl. 13 Missionsringen i Vörå 
församlingshem; G-B Nyman.

• To 5.12 kl. 10 Karakaffe i Vörå försam-
lingshem; Samuel Erikson.

• Sö 6.12 Självständighetsdagens guds-
tjänster kl. 10 i Vörå kyrka och i Oravais 
kapell, kl. 13 i Maxmo kyrka. Efteråt 
uppvaktning vid krigargravarna.

• Fr 6.12 kl. 12 Självständighetsdagens 
sopplunch i Maxmo församlingshem till 
förmån för missionen. Köttsoppa med 
och utan klimp serveras. Kaffe och dopp 
ingår. Vuxna 10 €, 7-12 år 5 €. Vinster till 
lotteriet tas tacksamt emot.

• To 12.12 kl.12 Julgröt och gemenskap 
i Oravais församlingscenter. Vi äter till-
sammans, umgås och har julfestprogram. 
H Klemets, I Klemets, J Sten. Anmälan 
senast 9.12 till Ingemar, tfn 050 325 2025.

SUOMEKSI
• Pe 8.11. klo 18 Hartaus ja myyjäiset 

Murron rukoushuoneella; M Jakobsson.
• Pe 15.11. ja 29.11. klo 13 Juttutuokio  

Punakylän ruokalassa;  A Nuuja.
• Su 17.11. klo 10 Kaksikielinen  

jumalanpalvelus Oravaisten kirkossa; 
S Erikson, I Klemets, M Klemets, J Sten. 
Seurakunnan uudet työntekijät siunataan 
tehtäviinsä.

• Su 1.12. klo 12 Jumalanpalvelus Vöyrin 
kirkossa; S Erikson, M Klemets. Puurotar-
joilu seurakuntakodissa ennen jumalan-
palvelusta.

• Pe 6.12 klo 10 Kaksikielinen jumalan-
palvelus Oravaisten kappelissa;  
M Jakobsson, J Sten.

INFO:
Vörå församlings telefontid må-to kl. 10-13.  
Vöyrin seurakunnan puhelinaika ma-to klo 10-13.

044 344 5000    
 www.voraforsamling.fi

Årvasgården har fått 
en välbehövlig parke-
ring vid entrén, tack va-
re Oravais Rotaryklubb. 
Tidigare var besökare 
tvugna att ta sig upp för 
en brant backe för att ta 
sig in till föreningshu-
set, vilket kunde vara be-
svärligt för rörelsehind-
rade personer.

– Nu finns det 12 parkerings-
platser för rörelsehindrade 
och 8 vanliga parkeringsplat-
ser vid entrén, säger Mikael 
Grahn, Oravais Rotaryklubbs 
president.

Benita Öling, skattmästare 
i klubben, säger att Rotary-
klubben också bytt fönster, 
låtit installera akustikskivor 
i serveringsutrymmet, led-
stänger vid entrédörren och 
i biografen, som erbjuder ba-
lanshjälp för dem som behö-
ver det.

Isabel Aspée, vice ordföran-
de för Oravais ungdomsför-
ening, säger att föreningen är 
tacksam för arbetet som Ro-
tary gjort för att skapa bättre 
förutsättningar för att utveck-
la uf:s verksamhet. 

Projekten blev möjlig tack 
vare klubbmedlemmarnas 

talkoinsatser och klubbens 
egna pengar, samt bidrag från 
Sparbanksstiftelsen i Oravais, 
Oravais och Kimo byars skif-
teslag och Vörå kommun, sä-
ger Öling. 

Rotarys uppgift var att orga-
nisera projekten och Rotary-
medlemmen Håkan Sirén, 
som är byggmästare, har haft 
huvudansvaret för genomför-
anden av projekten.

Grahn och Öling hoppas att 
klubbens insatser ska inspi-
rera andra att också vilja vara 
med och hjälpa sin närmiljö.

Rotary finns över hela värl-
den och har som en av sina 
uppgifterna att vara med och 
bidra till ett bättre närsam-
hälle. Oravais Rotaryklubb 
har representanter från oli-
ka yrkesbranscher.
JONNY HUGGARE SMEDS

Oravais Rotaryklubb 
bidrog till ny parkering 
vid Årvasgården

Benita Öling, Isabel Aspée och Mikael Grahn är glada över Årvasgårdens nya parkering. FOTO: 

JONNY HUGGARE SMEDS 

Pernilla Wiklund och Kaarel 
Lett i Maxmo fick en pojke 
den 20.07.2024. Babyn var 
52 centimeter lång och väg-
de 3 975 gram. Pojken fick 
namnet Milton Harry Lett.

FÖDDA

SERVICE KE-TRADING, MAXMO
Kenneth 0500-362 814

serviceke-trading.fi

BRA VINTERDÄCK I 
ALLA PRISKLASSER

ÄVEN FÄRDIGKLUVEN  ÄVEN FÄRDIGKLUVEN  
TORR VEDTORR VED

VASSKLIPPNING OCH  VASSKLIPPNING OCH  
RENSNING AV VATTENDRAGRENSNING AV VATTENDRAG

Stefan och Ann-Sofie Lindgård, Vöråvägen 23, VÖRÅ
Tel. 040-659 3335 www.begravningsbyra.fi

GRAVSTENAR AV 
ERKÄND KVALITET

Hämta redan idag  
en kostnadsfri  

katalog från vår byrå.
Begär offert, det lönar sig!Begär offert, det lönar sig!

frånfrån

Vörå Begravningsbyrå Vörå , Oravais, 
Maxmo
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5.11 HANDARBETSCAFÉ
 Kl. 18.30–20.30 på Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465, Maxmo. Vårt 
populära café med kreativa och händi-
ga inslag fortsätter och vi får dela med 
oss av olika tekniker inom olika hant-
verksformer. Övriga tidpunkter: tisda-
gar 22.10, 5.11 och 19.11. Meddela gär-
na om du deltar till elisabet.bjork-norr-
gard@netikka.fi eller 050 465 0148. Av-
gift. Servering. Arr. Djupsund Lövsund 
Teugmo Byaråd rf

6.11 DRAMATISERAD SAGOSTUND
 Kl. 18–19 för barn och familjer, med 
Annika Åman, Vörå huvudbibliotek, 
Härmävägen 8. Begränsat antal plat-
ser, anmälningar görs till bibl.vora@vo-
ra.fi eller tel. 050 46 53 239. Utan av-
gift. Arr. Vörå kommunbibliotek

7.11 PIDRO
 kl. 18.30 på Byagården i Djupsund, Kvi-
movägen 465. Även nybörjare är väl-
komna med! Mer info: Lena Småros 
040–910 0069. Arr. Djupsund Lövsund 
Teugmo byaråd rf

7.11 TREDJE ÅLDERN DISKUSSIONS-
GRUPP FÖR NYBLIVNA PENSIONÄ-
RER
 kl. 15–16.30 på Vörå huvudbibliotek, 
Härmävägen 8. Diskussionsgruppen 
ger en möjlighet att tillsammans med 
andra i samma livsskede diskutera, ut-
byta erfarenheter och reflektera över 
hur man önskar forma sin nya tillvaro. 
Diskussionerna leds av utbildade fri-
villiga ledare med egna erfarenheter 
av pensionering. Arr. Vörå medborga-
rinstitut

8.11 TJEJGRUPPEN ”RANDOM HOT 
GIRLS”
 kl. 15.15–17.15 på Hotell Central, Vörå-
vägen 7, Vörå. Gemenskap för alla som 
söker en plats att trivas och växa till-
sammans! Åldersgrupp: åk 7–9. Mer in-
fo: Nicole 040–653 2046. Utan avgift. 
Arr. fritidskansliet och Vörånejdens 4H

8.11 BASKET FÖR FLICKOR
 kl. 18–20 på Oravais skola, Skolvä-
gen 39, Oravais. Månatlig idrottsakti-
vitet för flickor 14 år och äldre med fo-
kus på bollsporter. Utan avgift. Arr. fri-
tidskansliet

12.11 FÖRÄLDRA-BARNGYMNASTIK, 
2–4 ÅR
  kl. 17.30–18.15 på Koskeby skola, Här-
mävägen 5, Vörå. Barnen får med en 
förälder, mor-farförälder eller annan 
vuxen röra på sig tillsammans. Prova 
roliga hinderbanor, leka spännande le-
kar eller rörelse till musik. Avgift. Arr. 
GF Balans

12.11 BARNGYMNASTIK, 4–5 ÅR
 kl. 17.30–18.15 på Tegengrenskolan, 
Härmävägen 5, Vörå. Lekar och aktivi-
teter som tränar och stärker barnets 
motoriska utveckling och fokuserar på 
rörelseglädje. Både musik och redskap 
används. Varje tisdag t.o.m. 26.11. Av-
gift. Arr. GF Balans

12.11 BARNGYMNASTIK, 6–9 ÅR
 kl. 18.30–19.30 på Tegengrenskolan, 
Härmävägen 5, Vörå. Lekar och aktivi-
teter som tränar och stärker barnets 
motoriska utveckling och fokuserar på 
rörelseglädje. Både musik och redskap 
används. Varje tisdag t.o.m. 26.11. Av-
gift. Arr. GF Balans

12.11 REDSKAPSGYMNASTIK, 9–12 
ÅR
  kl. 18.30–19.30 på Koskeby skola, Här-
mävägen 5, Vörå. Redskapsgymnastik 
är en mångsidig utmanande träning. 
Man använder sig av kroppens alla de-
lar och utvecklar vighet, muskelstyr-
ka, balans och koordination. Under trä-
ningen används redskap. Avgift. Arr. 
GF Balans

12.11 NINNI SAMTALSGRUPP
 kl. 15.15–16.45 på Vörå huvudbiblio-
tek, Härmävägen 8, Vörå. Är du mellan 
13 och 23 år och har någon i din när-
het som kämpar med missbruk eller 
psykisk ohälsa? Gruppen ger stöd och 
verktyg för att hantera de utmaning-
ar som kan uppstå när någon nära dig 
har problem med alkohol, droger eller 
psykisk ohälsa. Avgiftsfritt. Mellanmål. 
Arr. Fritidskansliet

12.11 BRÄDSPELSEFTERMIDDAG FÖR 
UNGDOMAR I ANDRA STADIET
 kl. 18–20 vid Vörå frikyrka, Vöråvägen 
32. Kom och häng med andra jämn-
åriga, spela olika brädspel, chilla och 
snacka med vänner. Vi spelar favoriter 
som Uno, Tornet, Afrikas stjärna, Pic-
tionary, kortspel och Monopoly. Utan 
avgift. Arr. Fritidskansliet

12.11 FÖRFATTARKVÄLL MED AXEL 
ÅHMAN
 kl. 18–20 på Vörå huvudbibliotek, Här-
mävägen 8. En perfekt kväll för alla 
som älskar äventyr och spänning! Ta 
med familj och vänner, och kom och 
upptäck skatten tillsammans med oss. 
Missa inte chansen att köpa ett signe-
rat exemplar av ”Smugglarens skatt”! 
Perfekt som julklapp eller egen läsning. 
Servering med saft, pizzasnurror och 
kokosbollar. För serveringens skull, an-
mäl ditt deltagande: 050 476 1719 eller 
bibl.vora@vora.fi.

12.11 UNGA VUXNAS SAMTALS-
GRUPP, 18–29 ÅR
 kl. 17–19 på Vörå huvudbibliotek, Här-
mävägen 8. Diskussionsgrupp där vi 
tillsammans utforskar olika teman som 
självkännedom, motivation och krea-
tivitet. Vi träffas för att lära känna var-
andra, dela tankar och upplevelser, och 
njuta av högläsning från Axel Åhmans 
senaste bok, Smugglarens skatt. Dess-
utom får du chansen att träffa förfat-
tare och delta i givande samtal. Grup-
pens ledare är Majo Engström. An-
mälan: Ring/sms: 050–465 3239, el-
ler besök biblioteket. Utan avgift tack 
vare stöd från Stiftelsen Brita Maria 
Renlunds Fond. Arr. Vörå kommunbib-
liotek

15.11 KILLGRUPPEN ”BUSIGA BOYS”
 kl. 16–18 på Hotell Central, Vöråvägen 
7, Vörå. Gemenskap för alla som sö-
ker en plats att trivas och växa tillsam-
mans! Åldersgrupp: åk 5–9. Mer info: 
Nicole 040 653 2046. Utan avgift. Arr. 
fritidskansliet och Vörånejdens 4H

16.11 PIDRO EN HEL EFTERMIDDAG
 kl. 12–17 på Byagården i Djupsund, 
Kvimovägen 465. Mer info och anmä-
lan senast 12.11: Lena Småros 040–
910 0069. Arr. Djupsund Lövsund 
Teugmo Byaråd rf

16.11 MEDLEMSFEST@CYTY LOKALIN
 kl. 19–02 på Vörå UF lokal, Bergbyvä-
gen 15. Dukade långbord läcker mat 
samt underhållning till Petter Löf. Slu-
ten tillställning för föreningens med-
lemmar = MAN MÅSTE BOKA PLATS 
senast 11.11.2024. Begränsat antal plat-
ser. Egen dryck medtages. Avgift. Mer 
info och bokning:  vorauf.fi. Arr. Vörå 
ungdomsförening rf

18.11 UNGA VUXNAS SAMTALS-
GRUPP, 18–29 ÅR
 kl. 17–20 på Vörå huvudbibliotek, Här-
mävägen 8. Diskussionsgrupp där vi 
tillsammans utforskar olika teman som 
självkännedom, motivation och krea-
tivitet. Vi träffas för att lära känna var-
andra, dela tankar och upplevelser, och 
njuta av högläsning från Axel Åhmans 
senaste bok Smugglarens skatt. Dess-
utom får du chansen att träffa förfat-
tare och delta i givande samtal. Grup-
pens ledare är Majo Engström. Anmä-
lan: Ring/sms: 050–465 3239, eller be-

sök biblioteket. Utan avgift tack va-
re stöd från Stiftelsen Brita Maria Ren-
lunds Fond

18.11 FÖRFATTARTRÄFF MED ANNI-
KA ÅMAN
 kl. 19–20.30 på Vörå huvudbibliotek, 
Härmävägen 8. Härmi-Alma är tillba-
ka bland kvinnorna vid Oravais fabrik 
– en av landets viktigaste textilindu-
strier. De politiska spänningarna ökar, 
världsläget blir allt osäkrare och Fin-
land befinner sig snart i krig. Almas po-
litiska gnista tänds på nytt och hennes 
dotter Saga utvecklas till en självstän-
dig ung kvinna som går sin egen väg. 
På fabriken bor också Jepo-Fina, vars 
dotter Maja gör uppror mot moderns 
religiösa övertygelse. Ainos söner har 
återvänt från Amerika och även om de 
inte är de arbetsdugliga pojkar hon ve-
lat tro att de är, försvarar hon dem än-
da fram till sin dödsbädd. Utbryter-
skan är uppföljaren till Lumpänglar och 
tar vid där den första slutade och skild-
rar åren 1933–1945.

19.11 FÖRÄLDRA-BARNGYMNASTIK, 
2–4 ÅR
  kl. 17.30–18.15 på Koskeby skola, Här-
mävägen 5, Vörå. Barnen får med en 
förälder, mor-farförälder eller annan 
vuxen röra på sig tillsammans. Prova 
roliga hinderbanor, leka spännande le-
kar eller rörelse till musik. Avgift. Arr. 
GF Balans

19.11 BARNGYMNASTIK, 4–5 ÅR
 kl. 17.30–18.15 på Tegengrenskolan, 
Härmävägen 5, Vörå. Lekar och aktivi-
teter som tränar och stärker barnets 
motoriska utveckling och fokuserar på 
rörelseglädje. Både musik och redskap 
används. Varje tisdag t.o.m. 26.11. Av-
gift. Arr. GF Balans
19.11 BARNGYMNASTIK, 6–9 ÅR
 kl. 18.30–19.30 på Tegengrenskolan, 
Härmävägen 5, Vörå. Lekar och aktivi-
teter som tränar och stärker barnets 
motoriska utveckling och fokuserar på 
rörelseglädje. Både musik och redskap 
används. Varje tisdag t.o.m. 26.11. Av-
gift. Arr. GF Balans

19.11 REDSKAPSGYMNASTIK, 9–12 
ÅR
  kl. 18.30–19.30 på Koskeby skola, Här-
mävägen 5, Vörå. Redskapsgymnastik 
är en mångsidig utmanande träning. 
Man använder sig av kroppens alla de-
lar och utvecklar vighet, muskelstyr-
ka, balans och koordination. Under trä-
ningen används redskap. Avgift. Arr. 
GF Balans

19.11 HANDARBETSCAFÉ
 Kl. 18.30–20.30 på Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465, Maxmo. Vårt 
populära café med kreativa och händi-
ga inslag fortsätter och vi får dela med 
oss av olika tekniker inom olika hant-
verksformer. Meddela gärna om du 
deltar till elisabet.bjork-norrgard@ne-
tikka.fi eller 050–465 0148. Avgift. Ser-
vering. Arr. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf
20.11 KARACAFÉ
 kl. 18.30–20.30 på Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465, Maxmo. Se hit 
alla karlar! Byarådet ordnar karacafé 
hösten 2024 en gång per månad. Av-
gift. Arr. Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd rf

21.11 JULÖPPNING PÅ VÖRÅ HEM-
SLÖJD
 kl. 11–17, Vöråvägen 21. Vi bjuder på jul-
gröt med fruktsoppa och kaffe med 
pepparkaka. Lotterier, bakverk och jul-
hantverk finns till försäljning. Arr. Vörå 
hemslöjd rf

21.11 VILD – EN MUSIKALISK BERÄT-
TARFÖRESTÄLLNING
 kl. 19–21 på Abramsgården, Alunvä-
gen 3. Vild berör den första förälskel-

sen, passionerade möten och om när 
konsten att smälta in gått för långt. 
Om att vara mamma eller inte vara. 
Om skammen och njutningen. Om be-
svikelser och upprättelse. Om läng-
tan efter sin röda bikini och parkbänks-
hångel i Brasilien. Carla Fri och Susan-
ne Marins tar inspiration från sina eg-
na liv, om hur vi som barn har en natur-
lig kontakt med naturen, vår kropp och 
våra känslor. Som tonåring söker vi vår 
identitet och som vuxen har vi vissa 
förväntade roller att spela. Vad allt får 
man vara? Vad hindrar oss från att vå-
ga leva livet fullt ut? Susanne och Car-
la bjuder på egenkomponerad musik, 
igenkännande berättelser och en stor 
dos humor. Det är vilt, yvigt, blomst-
rande och förbjudet. Föreställningen 
har en interaktiv där man deltar i den 
mån man vill, ett Viha-huone utlovas i 
någon mån. Föreställningens längd: 75 
min, utan paus. Utan avgift och kaffe-
pannan är varm. Arr. Abramsgården

22.11 TJEJGRUPPEN ”RANDOM HOT 
GIRLS”
 kl. 15.15–17.15 på Hotell Central, Vörå-
vägen 7, Vörå. Gemenskap för alla som 
söker en plats att trivas och växa till-
sammans! Åldersgrupp: åk 7–9. Mer in-
fo: Nicole 040 653 2046. Utan avgift. 
Arr. fritidskansliet och Vörånejdens 4H

23.11 JULPYSSEL FÖR BARN
 kl. 14–16 på Byagården i Djupsund, 
Kvimovägen 465. Kom med och pyss-
la inför julen med Sara Holm och Selma 
Ström. Föräldrarna är välkomna med! 
Ingen deltagaravgift. Saft/kaffe med 
tilltugg serveras. Förhandsanmälan se-
nast 21.11 gärna via WhatsApp till Sara 
Holm 045–211 4207. Arr. Djupsund Löv-
sund Teugmo Byaråd rf

25.11 UNGA VUXNAS SAMTALS-
GRUPP, 18–29 ÅR
 kl. 17–19 på Vörå huvudbibliotek, Här-
mävägen 8. Diskussionsgrupp där vi 
tillsammans utforskar olika teman som 
självkännedom, motivation och krea-
tivitet. Vi träffas för att lära känna var-
andra, dela tankar och upplevelser, och 
njuta av högläsning från Axel Åhmans 
senaste bok, Smugglarens skatt. Dess-
utom får du chansen att träffa förfat-
tare och delta i givande samtal. Grup-
pens ledare är Majo Engström. An-
mälan: Ring/sms: 050–465 3239, el-
ler besök biblioteket. Utan avgift tack 
vare stöd från Stiftelsen Brita Maria 
Renlunds Fond. Arr. Vörå kommunbib-
liotek

26.11 FÖRÄLDRA-BARNGYMNASTIK, 
2–4 ÅR
  kl. 17.30–18.15 på Koskeby skola, Här-
mävägen 5, Vörå. Barnen får med en 
förälder, mor-farförälder eller annan 
vuxen röra på sig tillsammans. Prova 
roliga hinderbanor, leka spännande le-
kar eller rörelse till musik. Avgift. Arr. 
GF Balans

26.11 BARNGYMNASTIK, 4–5 ÅR
 kl. 17.30–18.15 på Tegengrenskolan, 
Härmävägen 5, Vörå. Lekar och aktivi-
teter som tränar och stärker barnets 
motoriska utveckling och fokuserar på 
rörelseglädje. Både musik och redskap 
används. Varje tisdag t.o.m. 26.11. Av-
gift. Arr. GF Balans

26.11 BARNGYMNASTIK, 6–9 ÅR
 kl. 18.30–19.30 på Tegengrenskolan, 
Härmävägen 5, Vörå. Lekar och aktivi-
teter som tränar och stärker barnets 
motoriska utveckling och fokuserar på 
rörelseglädje. Både musik och redskap 
används. Avgift. Arr. GF Balans

26.11 REDSKAPSGYMNASTIK, 9–12 
ÅR
  kl. 18.30–19.30 på Koskeby skola, Här-
mävägen 5, Vörå. Redskapsgymnastik 
är en mångsidig utmanande träning. 

Man använder sig av kroppens alla de-
lar och utvecklar vighet, muskelstyr-
ka, balans och koordination. Under trä-
ningen används redskap. Avgift. Arr. 
GF Balans

26.11 NINNI SAMTALSGRUPP
 kl. 15.15–16.45 på Vörå huvudbiblio-
tek, Härmävägen 8, Vörå. Är du mellan 
13 och 23 år och har någon i din när-
het som kämpar med missbruk eller 
psykisk ohälsa? Gruppen ger stöd och 
verktyg för att hantera de utmaning-
ar som kan uppstå när någon nära dig 
har problem med alkohol, droger eller 
psykisk ohälsa. Avgiftsfritt. Mellanmål. 
Arr. Fritidskansliet

27.11 DRAMATISERAD SAGOSTUND
 kl. 18–19 för barn och familjer, med An-
nika Åman, Oravais bibliotek, Öurvägen 
31. Begränsat antal platser, anmälning-
ar görs till bibl.vora@vora.fi eller tel. 
050 46 53 239. Arr. Vörå bibliotek.

28.11 ADVENTSKONSERT
 kl. 19–20.15 i Vörå kyrka. Vörå medbor-
garinstituts tre körer, Aquarelle, Nyan-
sen och Oravais manskör, sjunger in 
advent med en gemensam konsert. 
Både traditionella och nyare julsång-
er. Körerna leds av dirigenterna Pernil-
la Nilsson-Wik, Cajsa-Stina Fagerström 
och Carl-David Wallin. Fritt inträde. Arr. 
Vörå medborgarinstitut

28.11 PIDRO
 kl. 18.30 på Byagården i Djupsund, Kvi-
movägen 465. Även nybörjare är väl-
komna med! Mer info: Lena Småros 
040–910 0069. Arr. Djupsund Lövsund 
Teugmo byaråd rf

29.11 TJEJ- OCH KILLGRUPPENS GE-
MENSAMMA TRÄFF
kl. 16–18 på Hotell Central, Vöråvägen 
7, Vörå. Gemenskap för alla som sö-
ker en plats att trivas och växa tillsam-
mans! Åldersgrupp: åk 5–9. Mer info: 
Nicole 040 653 2046. Avgiftsfritt. Arr. 
fritidskansliet och Vörånejdens 4H
 
29.11 BASKET FÖR POJKAR
 kl. 18–20 på Oravais skola, Skolvä-
gen 39, Oravais. Månatlig idrottsaktivi-
tet för pojkar 14 år och äldre med fo-
kus på bollsporter. Utan avgift. Arr. Fri-
tidskansliet

2.12 UNGA VUXNAS SAMTALSGRUPP, 
18–29 ÅR
 kl. 17–19 på Vörå huvudbibliotek, Här-
mävägen 8. Diskussionsgrupp där vi till-
sammans utforskar olika teman som 
självkännedom, motivation och krea-
tivitet. Vi träffas för att lära känna var-
andra, dela tankar och upplevelser, och 
njuta av högläsning från Axel Åhmans 
senaste bok, Smugglarens skatt. Dess-
utom får du chansen att träffa författa-
re och delta i givande samtal. Gruppens 
ledare är Majo Engström. Anmälan: 
Ring/sms: 050–465 3239, eller besök 
biblioteket. Utan avgift tack vare stöd 
från Stiftelsen Brita Maria Renlunds 
Fond. Arr. Vörå kommunbibliotek.

4.12 KARACAFÉ
 kl. 18.30–20.30 på Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465, Maxmo. Se hit 
alla karlar! Byarådet ordnar karacafé 
hösten 2024 en gång per månad. Av-
gift. Arr. Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd rf

5–6.12 TEXTTROLLARNA, FÖR ÅK 
3–6
 5.12 kl. 18–19, 6.12 kl. 10–14 på Vörå hu-
vudbibliotek, Härmävägen 8. Gillar du 
böcker och berättelser? Vill du använ-
da din fantasi och vara kreativ? Är du 
nyfiken på ordlek och textmagi? Under 
två dagar provar vi på ordkonst och lå-
ter fantasin flöda. Vi skriver, upptäcker 
och gör kreativa övningar. Välkommen 
med att utforska ordens universum! 
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Anmälan senast 25.11, ring/sms: 050–
476 1719, eller besök biblioteket. Ta 
med egen matsäck på fredagen. Bib-
lioteket bjuder på mellanmål. Utan av-
gift tack vare stöd från stiftelsen Brita 
Maria Renlunds minne. Arr. Vörå kom-
munbibliotek

9.12 UNGA VUXNAS SAMTALS-
GRUPP, 18–29 ÅR
 kl. 17–19 på Vörå huvudbibliotek, Här-
mävägen 8. Diskussionsgrupp där vi till-
sammans utforskar olika teman som 
självkännedom, motivation och krea-
tivitet. Vi träffas för att lära känna var-
andra, dela tankar och upplevelser, och 
njuta av högläsning från Axel Åhmans 
senaste bok Smugglarens skatt. Dess-
utom får du chansen att träffa författa-
re och delta i givande samtal. Gruppens 
ledare är Majo Engström. Anmälan: 
Ring/sms: 050–465 3239, eller besök 
biblioteket. Utan avgift tack vare stöd 
från Stiftelsen Brita Maria Renlunds 
Fond. Arr. Vörå kommunbibliotek.

10.12 NINNI SAMTALSGRUPP
 kl. 15.15–16.45 på Vörå huvudbiblio-
tek, Härmävägen 8, Vörå. Är du mellan 
13 och 23 år och har någon i din när-
het som kämpar med missbruk eller 
psykisk ohälsa? Gruppen ger stöd och 
verktyg för att hantera de utmaning-
ar som kan uppstå när någon nära dig 
har problem med alkohol, droger eller 
psykisk ohälsa. Utan avgift. Mellanmål. 
Arr. Fritidskansliet

10.12 BRÄDSPELSEFTERMIDDAG FÖR 
UNGDOMAR I ANDRA STADIET
 kl. 18–20 vid Vörå frikyrka, Vöråvägen 
32. Kom och häng med andra jämn-
åriga, spela olika brädspel, chilla och 
snacka med vänner. Vi spelar favoriter 
som Uno, Tornet, Afrikas stjärna, Pic-
tionary, kortspel och Monopoly. Utan 
avgift. Arr. Fritidskansliet.

12.12 PIDRO
 kl. 18.30 på Byagården i Djupsund, Kvi-
movägen 465. Även nybörjare är väl-
komna med! Mer info: Lena Småros 
040–910 0069. Arr. Djupsund Lövsund 
Teugmo byaråd rf

13.12 KILLGRUPPEN ”BUSIGA BOYS”
 kl. 15.15–17.15 på Hotell Central, Vörå-
vägen 7, Vörå. Gemenskap för alla som 
söker en plats att trivas och växa till-
sammans! Åldersgrupp: åk 5–9. Mer in-
fo: Nicole 040 653 2046. Utan avgift. 
Arr. fritidskansliet och Vörånejdens 4H

13.12 BASKET FÖR FLICKOR
 kl. 18–20 på Oravais skola, Skolvägen 
39, Oravais. Månatlig idrottsaktivitet 
för flickor 14 år och äldre med fokus på 
bollsporter. Övriga tidpunkter: freda-
gar 8.11 och 13.12. Utan avgift. Arr. fri-
tidskansliet

15.12 SOUNDS OF CHRISTMAS
 kl. 19 i Vörå frikyrka, Vöråvägen 32. 
Från folksång och psalmer till pop i 
improvisatoriska, stämningsfulla ar-
rangemang. Tove Wingren – sång, Pa-
trick Wingren – piano, Rickard Slot-
te – trumpet & flygelhorn. Utan av-
gift (avgift för programblad). Arr. To-
ve Wingren

5.11. KÄSITYÖKAHVILA
 klo 18.30–20.30 Djupsundin kylätalol-
la, Kvimontie 465, Maksamaa. Suosittu 
kahvilamme jatkuu luovuutta ja käden-
taitoja korostavilla teemoilla, ja pää-
semme jakamaan eri käsityömuoto-
jen monenlaisia tekniikoita. Muut ajan-
kohdat: tiistaisin 22.10., 5.11. ja 19.11. Il-
moitathan osallistumisestasi: elisabet.
bjork-norrgard@netikka.fi tai 050–
465 0148. Osallistumismaksu. Tarjoi-
lua. Järj. Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd rf

6.11. DRAMATISOITU SATUHETKI
 klo 18.00–19.00 lapsille ja perheille An-
nika Åmanin seurassa, Vöyrin pääkirjas-
to, Härmäntie 8. Rajoitettu määrä paik-
koja, ilmoittautumiset bibl.vora@vora.
fi tai 050–465 3239. Maksuton. Järj. Vö-
yrin kunnankirjasto

7.11. PIDROA
 klo 18.30 Djupsundin kylätalolla, Kvi-
montie 465. Myös vasta-alkajat ovat 
tervetulleita mukaan! Lisätietoa: Lena 
Småros 040–910 0069. Järj. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

7.11. KOLMAS IKÄ, KESKUSTELURYH-
MÄ VASTA ELÄKÖITYNEILLE
 klo 15.00–16.30 Vöyrin pääkirjastossa, 
Härmäntie 8. Keskusteluryhmä antaa 
mahdollisuuden keskustella muiden sa-
massa elämänvaiheessa olevien ihmis-
ten kanssa, jakaa kokemuksia ja pohtia, 
miten haluaa muovata uutta elämään-
sä. Keskusteluja johtavat koulutetut va-
paaehtoiset, joilla on omakohtaista ko-
kemusta eläköitymisestä. Järj. Vöyrin 
kansalaisopisto

8.11. TYTTÖJEN RYHMÄ ”RANDOM 
HOT GIRLS”
 klo 15.15–17.15 Hotel Centralissa, Vö-
yrintie 7, Vöyri. Yhteisö kaikille, jot-
ka etsivät paikkaa, jossa viihtyä ja kas-
vaa yhdessä muiden kanssa! Ikäryh-
mä: 7.–9.-luokkalaiset. Lisätietoa: Nicole 
040–653 2046. Maksuton. Järj. Vapaa-
aikatoimisto ja Vörånejdens 4H

8.11. TYTTÖJEN KORIPALLO
 klo 18.00–20.00 Oravaisten koululla, 
Koulutie 39, Oravainen. Kuukausittais-
ta urheilutoimintaa 14-vuotiaille ja van-
hemmille tytöille, painopisteenä pal-
lopelit. Maksuton. Järj. Vapaa-aikatoi-
misto

12.11. JUMPPAA 2–4-VUOTIAILLE JA 
HEIDÄN VANHEMMILLEEN
  klo 17.30–18.15 Koskeby skolassa, Här-
mäntie 5, Vöyri. Lapset saavat tuo-
da mukanaan vanhemman, isovan-
hemman tai muun aikuisen liikkuma-
an kanssaan. Tule kokeilemaan haus-
koja esteratoja, leikkimään jännittäviä 
leikkejä tai liikkumaan musiikin tahtiin. 
Osallistumismaksu. Järj. GF Balans

12.11. JUMPPAA 4–5-VUOTIAILLE
 klo 17.30–18.15 Tegengrenskolassa, 
Härmäntie 5, Vöyri. Leikkejä ja aktivite-
etteja, jotka harjoittavat ja vahvistavat 
lasten motorista kehitystä ja keskitty-
vät liikkumisen iloon. Ryhmässä käyte-
tään musiikkia ja erilaisia välineitä. Jo-
ka tiistai 26.11. asti. Osallistumismaksu. 
Järj. GF Balans

12.11. JUMPPAA 6–9-VUOTIAILLE
 klo 18.30–19.30 Tegengrenskolassa, 
Härmäntie 5, Vöyri. Leikkejä ja aktivite-
etteja, jotka harjoittavat ja vahvistavat 
lasten motorista kehitystä ja keskitty-
vät liikkumisen iloon. Ryhmässä käyte-
tään musiikkia ja erilaisia välineitä. Jo-
ka tiistai 26.11. asti. Osallistumismaksu. 
Järj. GF Balans

12.11. JUMPPAA APUVÄLINEILLÄ 
9–12-VUOTIAILLE
  klo 18.30–19.30 Koskeby skolassa, 
Härmäntie 5, Vöyri. Apuvälinejumppa 
on monipuolista ja haastavaa harjoitte-
lua, jossa käytetään kaikkia kehon osia 
ja kehitetään notkeutta, lihasvoimaa, 
tasapainoa ja koordinaatiota. Harjoituk-
sissa käytetään apuvälineitä. Osallistu-
mismaksu. Järj. GF Balans

12.11. NINNI-KESKUSTELURYHMÄ
 klo 15.15–16.45 Vöyrin pääkirjastossa, 
Härmäntie 8, Vöyri. Oletko 13–23-vuoti-
as ja onko lähipiirissäsi joku, joka kamp-
pailee päihteiden väärinkäytön tai mi-
elenterveysongelmien kanssa? Ryh-
mä tarjoaa tukea ja työkaluja haastei-
den käsittelemiseen, joita voi syntyä, 

kun läheiselläsi on ongelmia alkoholin, 
päihteiden tai mielenterveyden kans-
sa. Maksuton. Välipala. Järj. Vapaa-ai-
katoimisto

12.11. LAUTAPELI-ILTAPÄIVÄ TOISEN 
ASTEEN NUORILLE
 klo 18.00–20.00 Vöyrin vapaakirkos-
sa, Vöyrintie 32. Tule hengailemaan 
ikätovereidesi kanssa, pelaamaan eri-
laisia lautapelejä, rentoutumaan ja jut-
telemaan kavereidesi kanssa. Pelaam-
me kestosuosikkeja, kuten Unoa, Huo-
juvaa tornia, Afrikan tähteä, Pictiona-
ryä, korttipelejä ja Monopolia. Maksut-
on. Järj. Vapaa-aikatoimisto

12.11. KIRJAILIJAILTA AXEL ÅHMA-
NIN KANSSA
 klo 18.00–20.00 Vöyrin pääkirjastos-
sa, Härmäntie 8. Täydellinen ilta kaikille, 
jotka rakastavat seikkailua ja jännitystä! 
Ota perheesi ja ystäväsi mukaan etsi-
mään kanssamme aarretta. Älä jätä väl-
iin tilaisuutta ostaa signeerattu Salakul-
jettajan aarre! Täydellinen joululahjak-
si tai omaksi lukuiloksi. Tarjolla mehua, 
pitsarullia ja kookospalloja. Ilmoitathan 
osallistumisestasi tarjoilun vuoksi: 
050–476 1719 tai bibl.vora@vora.fi.

12.11. NUORTEN AIKUISTEN KESKUS-
TELURYHMÄ, 18–29-VUOTIAAT
 klo 17.00–19.00 Vöyrin pääkirjastos-
sa, Härmäntie 8. Keskusteluryhmä, jos-
sa tutkimme yhdessä mm. itsetunte-
muksen, motivaation ja luovuuden kal-
taisia teemoja. Tutustumme toisiimme, 
jaamme ajatuksia ja kokemuksia sekä 
nautimme Axel Åhmanin uusimman 
kirjan, Salakuljettajan aarteen, ääneen 
lukemisesta. Lisäksi saat tilaisuuden 
tavata kirjailijoita ja osallistua antoisi-
in keskusteluihin. Ryhmän vetäjänä toi-
mii Majo Engström. Ilmoittautuminen: 
soitto/viesti: 050–465 3239, tai vieraile 
kirjastossa. Maksuton tapahtuma Bri-
ta Maria Renlundin muistosäätiön tuen 
ansiosta. Järj. Vöyrin kunnankirjasto

15.11. POIKIEN RYHMÄ ”BUSIGA 
BOYS”
 klo 16.00–18.00 Hotel Centralissa, Vö-
yrintie 7, Vöyri. Yhteisö kaikille, jot-
ka etsivät paikkaa, jossa viihtyä ja kas-
vaa yhdessä muiden kanssa! Ikäryhmä: 
5.–9.-luokkalaiset. Lisätietoa: Nicole 
040–653 2046. Maksuton. Järj. Vapaa-
aikatoimisto ja Vörånejdens 4H

16.11. PIDROA KOKONAINEN ILTA-
PÄIVÄ
 klo 12.00–17.00 Djupsundin kylätalolla, 
Kvimontie 465. Lisätietoa ja ilmoittau-
tuminen 12.11. mennessä: Lena Smår-
os 040–910 0069. Järj. Djupsund Löv-
sund Teugmo Byaråd rf

16.11. JÄSENJUHLA@CYTY LOKALIN
 klo 19.00–02.00 Vöyrin nuorisoseural-
la, Bergbyvägen 15. Katettu pöytä not-
kuu herkullisista ruoista, viihteestä vas-
taa Petter Löf. Suljettu tilaisuus yh-
distyksen jäsenille = TÄYTYY VARA-
TA PAIKKA 11.11.2024 mennessä. Ra-
joitettu määrä paikkoja. Omat juomat 
mukaan. Osallistumismaksu. Lisätietoa 
ja varaukset: vorauf.fi. Järj. Vörå ung-
domsförening rf

18.11. NUORTEN AIKUISTEN KESKUS-
TELURYHMÄ, 18–29-VUOTIAAT
 klo 17.00–20.00 Vöyrin pääkirjastos-
sa, Härmäntie 8. Keskusteluryhmä, jos-
sa tutkimme yhdessä mm. itsetunte-
muksen, motivaation ja luovuuden kal-
taisia teemoja. Tutustumme toisiim-
me, jaamme ajatuksia ja kokemuksia 
sekä nautimme Axel Åhmanin uusim-
man kirjan, Salakuljettajan aarteen, ää-
neen lukemisesta. Lisäksi saat tilaisuu-
den tavata kirjailijoita ja osallistua an-
toisiin keskusteluihin. Ryhmän vetäjä-
nä toimii Majo Engström. Ilmoittautu-
minen: soitto/viesti: 050–465 3239, tai 
vieraile kirjastossa. Maksuton tapahtu-

ma Brita Maria Renlundin muistosääti-
ön tuen ansiosta.

18.11. KIRJAILIJAILTA ANNIKA ÅMA-
NIN KANSSA
 klo 19.00–20.30 Vöyrin pääkirjastossa, 
Härmäntie 8. Härmi-Alma on palannut 
Oravaisten tehtaan naisten pariin. Teh-
das on eräs maan tärkeimmistä teksti-
ilitehtaista. Poliittiset jännitteet lisään-
tyvät, maailman tilanne muuttuu yhä 
epävarmemmaksi ja Suomi ajautuu so-
taan. Alman poliittinen tahto herää uu-
delleen ja hänen Saga-tyttärestään ke-
hittyy itsenäinen nuori nainen, joka kul-
kee omia polkujaan. Tehtaassa asuu 
myös Jepo-Fina, jonka Maja-tytär ka-
pinoi äitinsä uskonnollista vakaumusta 
vastaan. Ainon kaksi poikaa ovat palan-
neet Amerikasta, ja vaikka he eivät ole 
niitä työkykyisiä poikia, joita Aino halu-
si uskoa heidän olevan, hän puolustaa 
heitä kuolinvuoteelleen asti. Utbryter-
skan on Lumpänglarin jatko-osa, joka 
alkaa ensimmäisen kirjan päätyttyä ja 
sijoittuu vuosiin 1933–1945.

19.11. JUMPPAA 2–4-VUOTIAILLE JA 
HEIDÄN VANHEMMILLEEN
 klo 17.30–18.15 Koskeby skolassa, Här-
mäntie 5, Vöyri. Lapset saavat tuo-
da mukanaan vanhemman, isovan-
hemman tai muun aikuisen liikkuma-
an kanssaan. Tule kokeilemaan haus-
koja esteratoja, leikkimään jännittäviä 
leikkejä tai liikkumaan musiikin tahtiin. 
Osallistumismaksu. Järj. GF Balans

19.11. JUMPPAA 4–5-VUOTIAILLE
 klo 17.30–18.15 Tegengrenskolassa, 
Härmäntie 5, Vöyri. Leikkejä ja aktivite-
etteja, jotka harjoittavat ja vahvistavat 
lasten motorista kehitystä ja keskitty-
vät liikkumisen iloon. Ryhmässä käyte-
tään musiikkia ja erilaisia välineitä. Jo-
ka tiistai 26.11. asti. Osallistumismaksu. 
Järj. GF Balans

19.11. JUMPPAA 6–9-VUOTIAILLE
 klo 18.30–19.30 Tegengrenskolassa, 
Härmäntie 5, Vöyri. Leikkejä ja aktivite-
etteja, jotka harjoittavat ja vahvistavat 
lasten motorista kehitystä ja keskitty-
vät liikkumisen iloon. Ryhmässä käyte-
tään musiikkia ja erilaisia välineitä. Jo-
ka tiistai 26.11. asti. Osallistumismaksu. 
Järj. GF Balans

19.11. JUMPPAA APUVÄLINEILLÄ 
9–12-VUOTIAILLE
 klo 18.30–19.30 Koskeby skolassa, Här-
mäntie 5, Vöyri. Apuvälinejumppa on 
monipuolista ja haastavaa harjoittelua, 
jossa käytetään kaikkia kehon osia ja 
kehitetään notkeutta, lihasvoimaa, tas-
apainoa ja koordinaatiota. Harjoituk-
sissa käytetään apuvälineitä. Osallistu-
mismaksu. Järj. GF Balans

19.11. KÄSITYÖKAHVILA
 klo 18.30–20.30 Djupsundin kylätalol-
la, Kvimontie 465, Maksamaa. Suosittu 
kahvilamme jatkuu luovuutta ja käden-
taitoja korostavilla teemoilla, ja pää-
semme jakamaan eri käsityömuoto-
jen monenlaisia tekniikoita. Ilmoitathan 
osallistumisestasi: elisabet.bjork-norr-
gard@netikka.fi tai 050–465 0148. 
Osallistumismaksu. Tarjoilua. Järj. Djup-
sund Lövsund Teugmo Byaråd rf

20.11. ÄIJÄKAHVILA
 klo 18.30–20.30 Djupsundin kylätalol-
la, Kvimontie 465, Maksamaa. Katse 
tänne, kaikki miehet! Byarådet järjestää 
syksyllä 2024 äijäkahvilan kerran kuus-
sa. Osallistumismaksu. Järj. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

21.11. VÖRÅ HEMSLÖJDIN JOU-
LUNAVAUS
 klo 11.00–17.00, Vöyrintie 21. Tarjo-
amme joulupuuroa hedelmäkeiton ke-
ra sekä kahvia ja piparkakkua. Arvon-
taa. Myytävänä leivonnaisia ja joulukä-
sitöitä. Järj. Vörå Hemslöjd r.f.

21.11. VILD – MUSIKAALINEN KER-
RONTAESITYS
klo 19.00–21.00 Abramsgårdenis-
sa, Alunintie 3. Vild käsittelee ensira-
kastumista, intohimoisia kohtaamisia 
ja hetkiä, jolloin joukkoon sulautumi-
sen taito on mennyt liian pitkälle. Si-
tä, ollako äiti vai ei. Häpeää ja nautin-
toa. Pettymyksiä ja hyvityksiä. Punai-
sen bikinin ja puistopenkkipussailun 
kaipausta Brasiliassa. Carla Fri ja Su-
sanne Marins ovat ottaneet vaikut-
teita omista elämistään ja siitä, mi-
ten lapsena meillä on luonnollinen yh-
teys luontoon, kehoomme ja tuntei-
siimme. Teini-iässä etsimme identite-
ettiämme, ja aikuisina meidän täytyy 
suorittaa tiettyjä meiltä odotettu-
ja rooleja. Mitä kaikkea saamme olla? 
Mikä estää meitä elämästä elämääm-
me täysillä? Susanne ja Carla tarjoav-
at itse sävellettyä musiikkia, tunnis-
tettavia tarinoita ja suuren annoksen 
huumoria. Esitys on villi, runsas, kuko-
istava ja kielletty. Esityksessä on in-
teraktiivisia elementtejä, joihin osal-
listuminen on vapaaehtoista; luvas-
sa on jonkinlainen Viha-huone. Esityk-
sen kesto: 75 minuuttia, ei väliaikaa. 
Maksuton. Kahvipannu on kuumana. 
Järj. Abramsgården

22.11. TYTTÖJEN RYHMÄ ”RANDOM 
HOT GIRLS”
 klo 15.15–17.15 Hotel Centralissa, Vö-
yrintie 7, Vöyri. Yhteisö kaikille, jot-
ka etsivät paikkaa, jossa viihtyä ja kas-
vaa yhdessä muiden kanssa! Ikäryh-
mä: 7.–9.-luokkalaiset. Lisätietoa: Nicole 
040–653 2046. Maksuton. Järj. Vapaa-
aikatoimisto ja Vörånejdens 4H

23.11. LASTEN JOULUASKARTELUA
 klo 14.00–16.00 Djupsundin kylätalol-
la, Kvimontie 465. Tule askartelema-
an joulua varten Sara Holmin ja Selma 
Strömin kanssa. Vanhemmat ovat my-
ös tervetulleita! Ei osallistumismaksua. 
Tarjolla mehua/kahvia ja pientä purt-
avaa. Ennakkoilmoittautuminen 21.11. 
mennessä mielellään WhatsAppin 
kautta, Sara Holm 045–211 4207. Järj. 
Djupsund Lövsund Teugmo Byaråd rf

25.11. NUORTEN AIKUISTEN KESKUS-
TELURYHMÄ, 18–29-VUOTIAAT
 klo 17.00–19.00 Vöyrin pääkirjastos-
sa, Härmäntie 8. Keskusteluryhmä, jos-
sa tutkimme yhdessä mm. itsetunte-
muksen, motivaation ja luovuuden kal-
taisia teemoja. Tutustumme toisiimme, 
jaamme ajatuksia ja kokemuksia sekä 
nautimme Axel Åhmanin uusimman 
kirjan, Salakuljettajan aarteen, ääneen 
lukemisesta. Lisäksi saat tilaisuuden 
tavata kirjailijoita ja osallistua antoisi-
in keskusteluihin. Ryhmän vetäjänä toi-
mii Majo Engström. Ilmoittautuminen: 
soitto/viesti: 050–465 3239, tai vieraile 
kirjastossa. Maksuton tapahtuma Bri-
ta Maria Renlundin muistosäätiön tuen 
ansiosta. Järj. Vöyrin kunnankirjasto

26.11. JUMPPAA 2–4-VUOTIAILLE JA 
HEIDÄN VANHEMMILLEEN
 klo 17.30–18.15 Koskeby skolassa, Här-
mäntie 5, Vöyri. Lapset saavat tuo-
da mukanaan vanhemman, isovan-
hemman tai muun aikuisen liikkuma-
an kanssaan. Tule kokeilemaan haus-
koja esteratoja, leikkimään jännittäviä 
leikkejä tai liikkumaan musiikin tahtiin. 
Osallistumismaksu. Järj. GF Balans

26.11. JUMPPAA 4–5-VUOTIAILLE
 klo 17.30–18.15 Tegengrenskolassa, 
Härmäntie 5, Vöyri. Leikkejä ja aktivite-
etteja, jotka harjoittavat ja vahvistavat 
lasten motorista kehitystä ja keskitty-
vät liikkumisen iloon. Ryhmässä käyte-
tään musiikkia ja erilaisia välineitä. Jo-
ka tiistai 26.11. asti. Osallistumismaksu. 
Järj. GF Balans

3 Fortsätter på följande sida. Jatkuu 
seuraavalla sivulla.
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Vörå

Understöd för Byaråd 2024 – 
förlängd ansökan
Från och med 2024 beviljar Nämnden för Livs-
kvalitet understöd till byaråd och den ordinarie 
ansökningstiden är i mars.

Eftersom detta är första året, ges byaråd som inte 
har ansökt om understöd förlängd ansökningstid. 
Ansökningar görs elektroniskt. Ansökan öppnar 
6.11.2024 och går ut den 22.11.2024 kl. 16.00. Förse-
nade ansökningar beaktas inte.

Nämnden för livskvalitet

Kyläyhdistyksen avustukset 
2024 – hakuajan pidentäminen
Elämänlaatulautakunta myöntää vuodesta 2024 
alkaen avustuksia kyläyhdistyksille, ja varsinainen 
hakuaika on maaliskuussa.

Koska kyseessä on ensimmäinen vuosi, annetaan 
pidempi hakuaika kyläyhdistyksille, jotka eivät ole 
hakeneet tukea. Hakemukset tehdään sähköisesti. 
Haku avautuu 6.11.2024 ja päättyy 22.11.2024 klo 
16.00. Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä.

Elämänlaatulautakunta

VÖRÅ APOTEK
VÖYRIN APTEEKKI

Vöråvägen 5/Vöyrintie 5,  06-384 3800

Nu firar jag 1 år som Vörå Apotekare!
Jag bjuder in Mellersta Österbottens Svenska Diabetes- 

förening 26/11 kl. 10-13 och då kan Du mäta ditt 
blodsocker och diskutera med diabetessköterskan.

Juhlistan että olen ollut Vöyrillä 
apteekkarina nyt vuoden!

Tarjoan sen takia, 26/11 klo 10-13, mahdollisuuden 
mitata verisokeria. Diabeteshoitajan kanssa voitte 

keskustella tuloksestanne. Keski-Pohjanmaan 
ruotsinkielinen diabetesyhdistys on myös paikalla.
Vi bjuder på kaffe och dopp kl. 10-16!
Tervetuloa kakkukahville klo 10-16!

26.11. JUMPPAA 6–9-VUOTI-
AILLE
 klo 18.30–19.30 Tegengren-
skolassa, Härmäntie 5, Vöyri. 
Leikkejä ja aktiviteetteja, jotka 
harjoittavat ja vahvistavat las-
ten motorista kehitystä ja ke-
skittyvät liikkumisen iloon. Ryh-
mässä käytetään musiikkia ja er-
ilaisia välineitä. Osallistumismak-
su. Järj. GF Balans

26.11. JUMPPAA APUVÄLI-
NEILLÄ 9–12-VUOTIAILLE
 klo 18.30–19.30 Koskeby sko-
lassa, Härmäntie 5, Vöyri. 
Apuvälinejumppa on monipu-
olista ja haastavaa harjoittelua, 
jossa käytetään kaikkia kehon 
osia ja kehitetään notkeutta, li-
hasvoimaa, tasapainoa ja koor-
dinaatiota. Harjoituksissa käy-
tetään apuvälineitä. Osallistu-
mismaksu. Järj. GF Balans

26.11. NINNI-KESKUSTELU-
RYHMÄ
 klo 15.15–16.45 Vöyrin pääkirjas-
tossa, Härmäntie 8, Vöyri. Olet-
ko 13–23-vuotias ja onko lähipii-
rissäsi joku, joka kamppailee pä-
ihteiden väärinkäytön tai miel-
enterveysongelmien kanssa? 
Ryhmä tarjoaa tukea ja työkalu-
ja haasteiden käsittelemiseen, 
joita voi syntyä, kun läheiselläsi 
on ongelmia alkoholin, päihtei-

den tai mielenterveyden kans-
sa. Maksuton. Välipala. Järj. Va-
paa-aikatoimisto

27.11. DRAMATISOITU SATU-
HETKI
klo 18.00–19.00 lapsille ja per-
heille Annika Åmanin seuras-
sa, Oravaisten kirjasto, Öurintie 
31. Rajoitettu määrä paikkoja, il-
moittautumiset bibl.vora@vo-
ra.fi tai 050–465 3239. Järj. Vö-
yrin kirjasto

28.11. ADVENTTIKONSERTTI
 klo 19.00–20.15 Vöyrin kirkos-
sa. Vöyrin kansalaisopiston kol-
me kuoroa – Aquarelle, Nyan-
sen ja Oravais Manskör – aloit-
tavat adventin ajan yhteiskon-
sertilla. Luvassa sekä perinteisiä 
että uudempia joululauluja. Ku-
oroja johtavat Pernilla Nilsson-
Wik, Cajsa-Stina Fagerström 
ja Carl-David Wallin. Ilmainen 
sisäänpääsy. Järj. Vöyrin kansa-
laisopisto

28.11. PIDROA
 klo 18.30 Djupsundin kylätalol-
la, Kvimontie 465. Myös vas-
ta-alkajat ovat tervetulleita mu-
kaan! Lisätietoa: Lena Småros 
040–910 0069. Järj. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

29.11. TYTTÖ- JA POIKARYH-

MIEN YHTEINEN TAPAAMI-
NEN
klo 16–18 Hotel Centralissa, Vö-
yrintie 7, Vöyri. Yhteisö kaikil-
le, jotka etsivät paikkaa, jossa 
viihtyä ja kasvaa yhdessä mui-
den kanssa! Ikäryhmä: 5.–9.-lu-
okkalaiset. Lisätietoa: Nicole 
040–653 2046. Maksuton. Järj. 
Vapaa-aikatoimisto ja Vörånej-
dens 4H

29.11. POIKIEN KORIPALLO
 klo 18.00–20.00 Oravaisten 
koululla, Koulutie 39, Oravainen. 
Kuukausittaista urheilutoimin-
taa 14-vuotiaille ja vanhemmil-
le pojille, painopisteenä pallo-
pelit. Maksuton. Järj. Vapaa-ai-
katoimisto

2.12. NUORTEN AIKUIS-
TEN KESKUSTELURYHMÄ, 
18–29-VUOTIAAT
 klo 17.00–19.00 Vöyrin pääkir-
jastossa, Härmäntie 8. Keskus-
teluryhmä, jossa tutkimme yh-
dessä mm. itsetuntemuksen, 
motivaation ja luovuuden kaltai-
sia teemoja. Tutustumme toi-
siimme, jaamme ajatuksia ja ko-
kemuksia sekä nautimme Axel 
Åhmanin uusimman kirjan, Sala-
kuljettajan aarteen, ääneen lu-
kemisesta. Lisäksi saat tilaisuu-
den tavata kirjailijoita ja osal-
listua antoisiin keskusteluihin. 

Ryhmän vetäjänä toimii Majo 
Engström. Ilmoittautuminen: 
soitto/viesti: 050–465 3239, tai 
vieraile kirjastossa. Maksuton 
tapahtuma Brita Maria Renlun-
din muistosäätiön tuen ansios-
ta. Järj. Vöyrin kunnankirjasto

4.12. ÄIJÄKAHVILA
 klo 18.30–20.30 Djupsundin ky-
lätalolla, Kvimontie 465, Maksam-
aa. Katse tänne, kaikki miehet! 
Byarådet järjestää syksyllä 2024 
äijäkahvilan kerran kuussa. Osal-
listumismaksu. Järj. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

5.–6.12. TEKSTIVELHOT, 
3.–6.-LUOKKALAISILLE
 5.12. klo 18.00–19.00, 6.12. klo 
10.00–14.00 Vöyrin pääkirjas-
tossa, Härmäntie 8. Pidätkö 
kirjoista ja tarinoista? Haluat-
ko käyttää mielikuvitustasi ja lu-
ovuuttasi? Kiinnostavatko sana-
leikit ja tekstin taikuus sinua? 
Perehdymme kahden päivän 
ajan sanataiteeseen ja annam-
me mielikuvituksen virrata. 
Kirjoitamme, tutkimme ja teem-
me luovia harjoituksia. Tervetu-
loa tutkimaan sanojen univer-
sumia! Ilmoittautuminen 25.11. 
mennessä, soitto/viesti: 050–
476 1719, tai vieraile kirjastossa. 
Ota perjantaina mukaan omat 
eväät. Kirjasto tarjoaa välipalan. 

Maksuton tapahtuma Brita Ma-
ria Renlundin muistosäätiön tu-
en ansiosta. Järj. Vöyrin kunnan-
kirjasto

9.12. NUORTEN AIKUIS-
TEN KESKUSTELURYHMÄ, 
18–29-VUOTIAAT
 klo 17.00–19.00 Vöyrin pääkir-
jastossa, Härmäntie 8. Keskus-
teluryhmä, jossa tutkimme yh-
dessä mm. itsetuntemuksen, 
motivaation ja luovuuden kaltai-
sia teemoja. Tutustumme toi-
siimme, jaamme ajatuksia ja ko-
kemuksia sekä nautimme Axel 
Åhmanin uusimman kirjan, Sala-
kuljettajan aarteen, ääneen lu-
kemisesta. Lisäksi saat tilaisuu-
den tavata kirjailijoita ja osal-
listua antoisiin keskusteluihin. 
Ryhmän vetäjänä toimii Majo 
Engström. Ilmoittautuminen: 
soitto/viesti: 050–465 3239, tai 
vieraile kirjastossa. Maksuton 
tapahtuma Brita Maria Renlun-
din muistosäätiön tuen ansios-
ta. Järj. Vöyrin kunnankirjasto

10.12. NINNI-KESKUSTELU-
RYHMÄ
 klo 15.15–16.45 Vöyrin pääkirjas-
tossa, Härmäntie 8, Vöyri. Olet-
ko 13–23-vuotias ja onko lähipii-
rissäsi joku, joka kamppailee pä-
ihteiden väärinkäytön tai miel-
enterveysongelmien kanssa? 
Ryhmä tarjoaa tukea ja työkalu-
ja haasteiden käsittelemiseen, 
joita voi syntyä, kun läheiselläsi 
on ongelmia alkoholin, päihtei-
den tai mielenterveyden kans-
sa. Maksuton. Välipala. Järj. Va-
paa-aikatoimisto

10.12. LAUTAPELI-ILTAPÄIVÄ 
TOISEN ASTEEN NUORILLE
 klo 18.00–20.00 Vöyrin va-
paakirkossa, Vöyrintie 32. Tu-
le hengailemaan ikätovereidesi 

kanssa, pelaamaan erilaisia lau-
tapelejä, rentoutumaan ja jutte-
lemaan kavereidesi kanssa. Pe-
laamme kestosuosikkeja, kuten 
Unoa, Huojuvaa tornia, Afrikan 
tähteä, Pictionaryä, korttipele-
jä ja Monopolia. Maksuton. Järj. 
Vapaa-aikatoimisto

12.12. PIDROA
 klo 18.30 Djupsundin kylätalol-
la, Kvimontie 465. Myös vas-
ta-alkajat ovat tervetulleita mu-
kaan! Lisätietoa: Lena Småros 
040–910 0069. Järj. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

13.12. POIKIEN RYHMÄ ”BUSI-
GA BOYS”
 klo 15.15–17.15 Hotel Centralissa, 
Vöyrintie 7, Vöyri. Yhteisö kai-
kille, jotka etsivät paikkaa, jossa 
viihtyä ja kasvaa yhdessä mui-
den kanssa! Ikäryhmä: 5.–9.-lu-
okkalaiset. Lisätietoa: Nicole 
040–653 2046. Maksuton. Järj. 
Vapaa-aikatoimisto ja Vörånej-
dens 4H

13.12. TYTTÖJEN KORIPALLO
 klo 18.00–20.00 Oravaisten 
koululla, Koulutie 39, Oravainen. 
Kuukausittaista urheilutoimin-
taa 14-vuotiaille ja vanhemmille 
tytöille, painopisteenä pallope-
lit. Muut ajankohdat: perjantai-
sin 8.11. ja 13.12. Maksuton. Järj. 
Vapaa-aikatoimisto

15.12. SOUNDS OF CHRISTMAS
 klo 19.00 Vöyrin vapaakirkos-
sa, Vöyrintie 32. Kansanlauluista 
ja virsistä popmusiikkiin impro-
visoiduin ja tunnelmallisin so-
vituksin. Tove Wingren – laulu, 
Patrick Wingren – piano, Rick-
ard Slotte – trumpetti & flyy-
gelitorvi. Maksuton (maksul-
linen ohjelmalehti). Järj. Tove 
Wingren
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Det var ett misstag att tro att det skul-
le vara lätt att skriva en barnbok, kon-
staterar Axel Åhman när vi träffas på 
sjöfartsmuseet i Vasa.

– Det var ett klassiskt misstag. Det var 
betydligt mer utmanande att skriva en 
barnbok jämfört med de tidigare böck-
er jag har gett ut.

I handen håller han boken Smugg-
larens skatt, som nyligen kommit ut 
i bokhandeln. Den ges ut i samarbete 
mellan förlagen Bonnier Carlsen och 

Schildts & Söderströms.
– När jag fick förfrågan om att skri-

va en barnbok var det lätt för mig att 
tacka ja. Jag kände mig hedrad över att 
de såg potentialen i att jag skulle kla-
ra av den här typen av berättelse, by-
ta genre och skriva för en helt ny mål-
grupp.

När Åhman började skriva berättel-
sen tog han det kapitel för kapitel och 
visste inte alltid vad som skulle hända 
i nästa kapitel. Det gjorde processen 
både rolig och krävande, vilket ledde 
till att boken blev organisk och levan-
de, säger han.

– Jag hoppas att läsarna har roliga-
re när de läser boken än vad jag ha-
de när jag skrev den. Jag skrev under 
press för att hålla spänningen vid liv i 
24 kapitel, vilket var utmanande men 
samtidigt väldigt roligt, säger Åhman 
och skrattar.

Smugglarens skatt handlar om 

12-årige Oliver, som tillbringar två 
veckor hos sin farmor ute på Buller-
holmen i skärgården. Holmen, inspi-
rerad av en verklig plats med samma 
namn i Maxmo skärgård, är ganska 
händelselös, och Oliver blir snabbt ut-
tråkad. I sin tristess lockas han upp på 
farmors vind, som han egentligen inte 
får besöka. Där hittar han en kompass 
och en hög gamla sjökort. De verkar ha 
tillhört en släkting som visste mer om 
vattnen kring Bullerholmen än någon 
annan. I byn ryktas det dessutom om 
en skatt som traktens bästa smuggla-
re har gömt i den yttre skärgården för 
snart hundra år sedan.

Inspirationen till berättelsen kom-
mer från böcker och serietidningar 
Åhman själv läste som barn, såsom 
Tintin, Lucky Luke och Fantomen.

– Kapten Haddock från Tintin är en 
personlig favorit, säger Åhman.

Det märks, då Åhman har på sig en 

tröja liknande den som Haddock bär. 
Under kläderna har Åhman dessut-
om en tatuering av kaptenen. Åhman 
själv var ingen båtmänniska innan han 
började jobba med boken. Författan-
det väckte en sådan glädje och inspira-
tion att han bestämde sig för att skaffa 
en egen träbåt mitt i skrivprocessen.

– Båten har blivit en ständig huvud-
värk, men den ger mig också myck-
et glädje. Jag ser framemot somrar-
na med den.

Farmorn i boken är inspirerad av Åh-
mans egen farmor, Gunhild Åhman, 
som gick bort några månader innan 
han började skriva.

– Boken är lite av en hyllning till min 
farmor, som jag tillbringade mycket tid 
med som barn. Precis som Olivers far-
mor i boken förbjöd hon oss från att gå 
upp på vinden, av rädsla för att vi skul-
le skada oss eller välta något.

Boken kommer att ges ut som ljud-

bok i mitten av november. Åhman, 
som själv är en vän av ljudböcker, me-
nar att Smugglarens skatt ändå gör sig 
bäst i tryckform.

– Annars går man miste om de fina 
illustrationerna som Ola Skogäng har 
gjort. De är en viktig del av boken. Jag 
skulle gärna samarbeta med Ola igen. 
Det fungerade väldigt bra mellan oss, 
han förstod precis vad jag var ute efter.

Boken kommer också att ges ut på 
finska under titeln Salakuljettajan aar-
re på Kustantamo S&S.

Vad har du på gång till näst
– KAJ är ute på turné fram till våren, 

och vi skriver på lite nya projekt.
Fler böcker på gång?
– Jag tror att det blir en liten paus nu. 

Jag vill vänta in nästa idé och inte skri-
va under press. I mitt yrke är det vik-
tigt att vårda gläjden och lusten i ska-
pandet, annars blir resultatet lidande.
JONNY HUGGARE SMEDS

Axel Åhman gav ut en barnbok
Axel Åhman har gett ut sin tredje 
bok. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

• Då Axel Åhman 
skrev boken Smugg-
larens skatt gjor-
de han ett klassiskt 
misstag. Boken finns 
nu utgiven på svens-
ka och finska.

Kun Axel Åhman kirjoitti Salakul-
jettajan aarre -kirjaa, hän teki klas-
sisen virheen. Kirja on nyt julkaistu 
suomeksi ja ruotsiksi.

Oli virhe luulla, että lastenkirjan 
kirjoittaminen olisi helppoa, toteaa 
Axel Åhman, kun tapaamme Vaasan 
merimuseossa.

– Se oli klassinen virhe. Lastenkir-
jan kirjoittaminen oli huomattavasti 
haastavampaa verrattuna aikaisem-
piin kirjoihini.

Åhman pitää kädessään Salakul-
jettajan aarretta, joka on äskettäin 
tullut myyntiin. Kirjan on julkaissut 
suomeksi Kustantamo S&S.

– Kun minulta pyydettiin lastenkir-
jaa, oli helppo sanoa kyllä. Oli suuri 
kunnia, että kustantamo näki poten-
tiaalini keksiä tällainen tarina, vaih-
taa genreä ja kirjoittaa täysin uudel-
le kohderyhmälle.

Kun Åhman alkoi kirjoittaa tari-

naa, hän teki sen luku luvulta eikä 
aina tiennyt, mitä seuraavassa lu-
vussa tapahtuisi. Se teki prosessis-
ta sekä hauskan että vaativan, min-
kä ansiosta kirjasta tuli orgaaninen 
ja elävä, hän toteaa.

– Toivon, että lukijat nauttivat kir-
jan lukemisesta enemmän kuin 
minä nautin sen kirjoittamisesta. 
Kirjoitin paineen alla pitääkseni yl-
lä jännitystä 24 luvun verran, mikä 
oli haastavaa mutta samalla todella 
hauskaa, Åhman nauraa.

Salakuljettajan aarre kertoo 
12-vuotiaasta Oliverista, joka viet-
tää kaksi viikkoa mummonsa luona 
Bullerholmenissa saaristossa. Saari, 
joka on saanut innoituksensa sam-
annimisestä paikasta Maksamaan 
saaristossa, on melko tapahtumakö-
yhä, ja Oliver kyllästyy nopeasti. Tyl-
syydessään hän kiipeää mummonsa 
ullakolle, jonne hänellä ei oikeasta-

an ole lupa mennä. Sieltä hän löytää 
kompassin ja kasan vanhoja meri-
karttoja. Ne näyttävät kuuluvan su-
kulaiselle, joka tiesi enemmän Bul-
lerholmenin vesistä kuin kukaan 
muu. Kylässä huhutaan myös aar-
teesta, jonka seudun paras salakul-
jettaja piilotti ulkosaaristoon lähes 
sata vuotta sitten.

Tarinan inspiraatio tulee kirjoista 
ja sarjakuvista, joita Åhman itse lu-
ki lapsena, kuten Tintti, Lucky Luke 
ja Mustanaamio.

– Kapteeni Haddock Tintistä on 
henkilökohtainen suosikkini, sanoo 
Åhman.

Se näkyy, sillä Åhmanilla on pääl-
lään paita, joka muistuttaa Had-
dockin vaatetusta. Vaatteidensa al-
la hänellä on myös tatuointi kapte-
enista. Åhman ei ollut veneilijä en-
nen kuin hän alkoi työskennellä kir-
jan parissa. Kirjoittaminen herätti 

niin paljon iloa ja inspiraatiota, että 
hän päätti hankkia oman puuveneen 
kesken kirjoitusprosessia.

– Vene on ollut jatkuva päänsärky, 
mutta se tuo myös paljon iloa. Odo-
tan innolla kesiä sen kanssa.

Kirjan mummo on saanut innoi-
tuksensa Åhmanin omasta mummo-
sta, Gunhild Åhmanista, joka kuoli 
muutama kuukausi ennen kuin hän 
aloitti kirjoittamisen.

– Kirja on eräänlainen kunniano-
soitus mummolleni, jonka kanssa 
vietin paljon aikaa lapsena. Aivan 
kuten Oliverin mummo kirjassa, 
hän kielsi meitä menemästä ullakol-
le, sillä hän pelkäsi, että satuttaisim-
me itsemme tai kaataisimme jotain.

Kirja julkaistaan äänikirjana mar-
raskuun keskivaiheilla. Åhman, jo-
ka on itse äänikirjojen ystävä, uskoo 
Salakuljettajan aarteen toimivan ku-
itenkin parhaiten painettuna.

– Muutoin jää näkemättä Ola 
Skogängin tekemät hienot kuvat, 
jotka ovat tärkeä osa kirjaa. Halu-
an mielelläni tehdä yhteistyötä Olan 
kanssa uudelleen. Meidän yhteisty-
ömme toimi todella hyvin ja hän ym-
märsi tarkalleen, mitä hain.

Kirja on julkaistu ruotsiksi nimellä 
Smugglarens skatt Bonnier Carlse-
nin ja Schildts & Söderströmsin yh-
teistyönä.

Mitä sinulla on seuraavaksi 
suunnitteilla?

– KAJ on kiertueella kevääseen as-
ti, ja työstämme joitakin uusia pro-
jekteja.

Onko lisää kirjoja tulossa?
– Uskon, että nyt tulee pieni tau-

ko. Haluan odottaa seuraavaa ide-
aa enkä kirjoittaa paineen alla. Am-
matissani on tärkeää vaalia luovu-
utta ja innostusta, muuten lopputu-
los kärsii.

Axel Åhman julkaisi lastenkirjan 
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Vöyrin pääkirjastiossa viete-
tään marraskuussa kirjailijail-
toja, joissa Åhman ja Åman 
vierailevat. 

Enismmäisenä vuorossa on Axel Åh-
man ja ”Salakuljettajan aarre” Vö-
yrin pääkirjastossa, tiistaina 12.11. 
klo 18.00

Kirjasto kutsuu lapset ja perheet 
unohtumattomaan iltaan kirjakes-
kustelun, herkuttelun ja aarteen-
etsinnän merkeissä!  

Tämä on täydellinen ilta kaikille 
seikkailun ja jännityksen ystäville! 
Ota perheesi ja ystäväsi mukaan etsi-
mään kanssamme aarretta. Älä my-
öskään jätä väliin tilaisuutta saada 
signeerattu ”Salakuljettajan aarre” 
-kirja! Täydellinen joululahjaksi tai 
omaksi lukuiloksi.

Kirjakeskustelun jälkeen pide-
tään aarteenetsintä kaikenikäisil-
le, ja tarjolla on mehua, pitsarullia 
ja kookospalloja. Tapahtuma on av-

oin koko perheelle.

KIRJAILIJAILLASSA ANNIKA Åman ja 
”Utbryterskan” Vöyrin pääkirjastos-
sa, maanantaina 18.11. klo 19.00

Annika Åman vierailee Vöyrin 

pääkirjastossa esittelemässä uut-
ta ”Utbryterskan” -kirjaansa. Kir-
jan tapahtumat sijoittuvat vuo-
sien 1934–1945 välille, jolloin Här-
mi-Alma ja hänen Saga-tyttärensä 
palaavat Oravaisten tehtaan nais-
ten pariin. ”Utbryterskan” jatkaa 
siitä, mihin Åmanin ensimmäinen 
kirja ”Lumpänglar” päättyi. Poliit-
tiset jännitteet lisääntyvät, maail-
man tilanne muuttuu yhä epävar-
memmaksi ja Suomi ajautuu sota-
an. Alman poliittinen tahto herää 
uudelleen, ja Sagasta kehittyy itse-
näinen nainen.

 Illan aikana pääsemme kuulema-
an Åmanin ajatuksia kirjasta, hah-
moista ja kuvauksista. Keskustelun 
moderaattorina toimii Ulrika Staf-
fans. Keskustelemme yhdessä siitä, 
miksi kirjat kuten ”Lumpänglar” ja 
”Utbryterskan” ovat tärkeitä, mitä 
ne kertovat nyky-yhteiskunnasta ja 
miksi tällaiset kuvaukset ovat tar-
peellisia.

 Pohjoismaisen kirjallisuusviikon 
teemana on ”Vapaus Pohjolassa”, ja 
tämä teema soveltuu myös Åmanin 
kirjoihin, jotka kertovat naisten ta-
istelusta työolosuhteiden ja tasa-
arvon puolesta.

 ÅMAN ON monille tuttu kasvo, sillä 
hän on kotoisin Oravaisista ja kas-
vanut Oravaisten tehtaan lähellä. 
Hän on yksi Unga Scenkompanie-
tin perustajista ja Kaain-musiikki-
duon jäsen. 

Åman on toiminut pitkään näyt-
telijänä ja ohjaajana Oravaisten te-
atterissa–”Lumpänglar” esitetti-
in vuosina 2013–2014 ja jatko-osa 
”Lumpänglars väg” vuosina 2017–
2018.

 Molemmat kirjailijavierailut ovat 
ruotsinkielisiä. Ilmoitathan osal-
listumisestasi tarjoilun vuoksi Vö-
yrin pääkirjastoon puhelimitse 050–
476 1719 tai sähköpostitse bibl.vo-
ra@vora.fi.

• Det blir två förfat-
tarkvällar i Vörå hu-
vudbibliotek i no-
vember med Åhman 
respektive Åman.

Först i turen står Axel Åhman och 
”Smugglarens skatt” tisdag 12.11.kl 
18 på Vörå huvudbibliotek
Biblioteket bjuder in barn och famil-
jer till en oförglömlig kväll med bok-
prat, fika och skattjakt!  

Det här är en perfekt kväll för alla 
som älskar äventyr och spänning! 
Ta med familj och vänner, och kom 
och upptäck skatten tillsammans 
med oss. Missa inte chansen att kö-
pa ett signerat exemplar av ”Smugg-
larens skatt”! Perfekt som julklapp 
eller egen läsning.

 Efter bokpratet arrangeras en 
skattjakt för alla åldrar, servering 
med saft, pizzasnurror och kokos-
bollar. Evenemanget är öppet för he-
la familjen.

 DET BLIR ett nytt författarbesök med 
Annika Åman och ”Utbryterskan” på 
Vörå huvudbibliotek, måndag 18 no-
vember kl. 19.00.

Annika Åman gästar Vörå hu-
vudbibliotek med sin nya bok ”Ut-
bryterskan”. Vi befinner oss under 
åren 1934–1945, där Härmi-Alma 
och hennes dotter Saga återvänder 
till kvinnorna vid Oravais fabrik. ”Ut-
bryterskan” tar vid där Åmans för-
sta bok ”Lumpänglar” slutar. De po-
litiska spänningarna ökar, världslä-
get blir allt osäkrare och Finland be-
finner sig snart i krig. Almas politis-
ka vilja tänds igen och Saga utveck-
las till en självständig kvinna.

Under kvällen får vi ta del av Åmans 

tankar om boken, karaktärerna och 
skildringarna. Ulrika Staffans fungerar 
som moderator. Tillsammans disku-
terar vi varför böcker som ”Lumpäng-
lar” och ”Utbryterskan” är viktiga, vad 
de säger om dagens samhälle och var-
för sådana skildringar behövs.

Under Nordisk litteraturvecka är 
temat ”Frihet i Norden”, ett tema 
som också kan appliceras på Åmans 
böcker om kvinnornas kamp för ar-
betsskydd och jämställdhet.

Åman är ett känt ansikte för 
många, hon kommer ursprungligen 

från Oravais, uppvuxen i närheten 
av Oravais fabrik. Hon är en av kraf-
terna bakom Unga Scenkompaniet, 
och medlem i musikduon Kaain. 
Åman är en mångårig aktör och re-
gissör på Oravais Teater–under åren 
2013 och 2014 spelades ”Lumpäng-

lar” och åren 2017 och 2018 uppföl-
jaren ”Lumpänglars väg”.

Båda författarbesökena är svensk-
språkiga. För serveringens skull, an-
mäl ditt deltagande till Vörå huvud-
bibliotek på tel. 050 476 1719 eller 
bibl.vora@vora.fi.

BIBLIOTEKET INFORMERAR–KIRJASTO TIEDOTTAA

Välkommen till 
Unga Vuxnas 
Samtalsgrupp!
Är du mellan 18–29 år och nyfiken på 
livet? Kom och delta i vår inspirerande 
diskussionsgrupp där vi tillsammans 
utforskar olika teman som självkänne-
dom, motivation och kreativitet.

Vi träffas för att lära känna varan-
dra, dela tankar och upplevelser, och 
njuta av högläsning från Axel Åh-
mans senaste bok Smugglarens skatt. 
Dessutom får du chansen att träffa 
författare och delta i givande samtal.

Detta är en perfekt möjlighet att 
koppla av med en kopp kaffe i en av-
slappnad atmosfär. Gruppens leda-
re är Majo Engström.

Kom och bli en del av vår gemen-
skap–vi ser fram emot att träffa dig!

När? 4.11 kl.17–19, 12.11 kl.17–19, 
18.11 kl.17–20, 25.11 kl.17–19, 2.12 
kl.17–19, 9.12 kl.17–19 och 16.12 kl.17–
19

Var? Vörå huvudbibliotek. Härmä-
vägen 8, 66600 VÖRÅ

Anmälan: Ring/sms: 050–4653239, 
eller besök biblioteket.

Träffarna är gratis tack vare stöd 
från Stiftelsen Brita Maria Renlunds 
Fond

Författarkvällar i biblioteket 
med Åhman och Åman

Annika Åman berättar om sin bok Utbyterskan måndagen den 18.11.

Åhman ja Åman Vöyrin  
pääkirjaston kirjailijailloissa

Salakuljettajan aarre on Axel 
Åhmanin tuore lastenkirja.
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Nu är vi inne i november och 
snart börjar julen och jultiden 
krypa allt närmare. 

Så också här på EMMI. Vi vill gär-
na vara med i dina julförberedelser 
– kanske genom att du kommer och 
gör en granristomte eller julkrans 
med oss? 

Du kan också inleda lillajulsfiran-
det genom att tillsammans med di-
na barn eller barnbarn delta i kur-
sen Julmys. Observera att kurspri-
set är ett familjepris för 1 vuxen och 
1–2 barn. 

Om du är pysslig av dig kan du all-
tid delta i kursen Pärlarbetens värld, 
så hinner du göra egna julklappar 
till någon du tycker om.

Inför julen hör det också till att 
lyssna på vackra julkonserter. EM-
MI bjuder in dig till en Adventskon-
sert med våra tre körer: Aquarelle, 
Nyansen och Oravais manskör, den 
28 november kl. 19.00 i Vörå kyrka.

Nyt on jo marraskuu, ja joulu 
ja joulunaika alkavat pian lä-
hestyä kovaa vauhtia. 

Niin myös täällä EMMIssä. Haluamme 
mielellämme olla mukana sinun jou-
luvalmisteluissasi – ehkäpä voisit osal-
listua meidän kanssamme kuusenha-
vu-ukon tai joulukranssin tekoon? 

Voit myös aloittaa pikkujoulun vie-
ton yhdessä lastesi tai lastenlastesi 
kanssa osallistumalla Julmys-kurs-
sille. Huomaathan, että kurssin hin-

ta on perhehinta yhdelle aikuiselle 
ja 1–2 lapselle. Jos olet innokas kä-
sityöihminen, voit myös osallistua 
Helmitöiden maailma -kurssille ja 
tehdä itse joululahjoja läheisillesi.

Joulun alla on myös tapana naut-

tia kauniista joulukonserteista. EM-
MI kutsuu sinut Adventtikonserttiin 
28.11. klo 19.00 Vöyrin kirkkoon, jos-
sa esiintyvät kolme kuoroamme Aqu-
arelle, Nyansen ja Oravais Manskör.
112501 HELMITÖIDEN MAAIL-

MA / PÄRLARBETENS VÄRLD  
ent. Petterinmäen koulu
La 16.11.–7.12.2024, klo 10–15  

112811 GRANRISTOMTE ELLER 
JULKRANS

Kärklax UF
Lör 16.11.2024, kl. 10–13  

112813 JULMYS  
f.d. Särkimo skola
Fre 29.11.2024, kl. 17–20  

Inled julfirandet med EMMI
Aloita joulunvietto EMMIn kanssa

Julkransar kan man binda lördagen den 16.11 i Kärklax UP.

Mäkipää byaråd startar pidro 
på byasalen söndag 10 novem-
ber kl. 18.00. 

För att spelet ska bli lyckat 

behövs tillräckligt antal del-
tagare. Ingen deltagaravgift, 
kaffe mot en liten slant. Arr. 
Mäkipää byaråd rf

Vörå-Oravais-Maxmo cancer-
klubb vill tacka alla som köpt 
Rosa bandet under oktober 
månad! Samtliga bidrag som 
för cancerforskningen fram-
åt gynnar oss alla. Vi vill också 
tacka Marina Riska Svenlin för 
initiativet till det vackra stick-
mönstret på Rosa bandet-van-
tarna och sockorna som gene-
rerar pengar till cancerklub-
ben när det används. Ni hittar 
stickbeskrivningarna på Vörå-
Oravais-Maxmo cancerklubbs 
Facebook och Instagram.

Tack alla ni som kom på sa-
govandring i skymningen till 
Rasmusbacken. Vandringen 
ordnades tillsammans med 
Rasmusbacken och Vörånej-

dens 4H och intäkterna gick 
till Stopcancer2024.

Det närmar sig advents- och 
juletid. Vörå-Oravais-Maxmo 
cancerklubb ordnar julmid-
dag torsdag 5.12 kl. 19.30. Det 
välförsedda julbordet vi får av-
njuta dukas upp på HÖK – He-
la Österbottens kök, och det 
subventionerade priset är 40 
€. Cancerklubben består ock-
så på busstransporten tur-re-
tur till Korsholm.

Anmälan till Lisbeth tfn 050–
4139311 fram till den 24.11. 
Håll utkik i föreningsspalten i 
slutet av november angående 
bussrutt och hållplatser. Väl-
kommen med på julmiddag 
och trevlig gemenskap!

Betalningstid 
förlängs
Kommunen har förlängt sin 
betalningstid från 14 till 21 da-
gar för sina räkningar. Detta 
eftersom det är så osäkert hur 
pappersposten kommer fram. 
Vi rekommenderar samtidigt 
att kommunens kunder över-
går till att ta emot fakturor 
elektroniskt.

Maksuaika 
pidennetty
Kunta on pidentänyt lasku-
jensa maksuaikaa 14 päi-
västä 21 päivään. Tämä joh-
tuu siitä, että paperipostin 
saapuminen on niin epävar-
maa. Suosittelemme samal-
la, että kunnan asiakkaat siir-
tyvät vastaanottamaan laskut 
sähköisesti.

VÖRÅ-ORAVAIS-MAXMO CANCERKLUBB

DÖPTA
• Ahlström Iris Lydia, född 
24.05.2024
• Jansson Heinull Loam Frans 
Martin, född 15.06.2024

DÖDA
• Lehtinen Vesa Pauli, kuoli 
13.08.2024, 60 vuotta
• Grägg Bruno Olof, avled 
08.09.2024, 89 år
• Bertills Britta Mari-Anne, av-

led 11.09.2024, 80 år
• Koivisto Olavi Henrikki, kuoli 
17.09.2024, 67 vuotta
• Bergman Ruth Ann-Lis, avled 
22.09.2024, 85 år
• West Bror Evert, avled 
30.09.2024, 85 år
• Thors Gretel Anita, avled 
03.10.2024, 92 år
• Nordling Edit Alice, avled 
09.10.2024, 98 år

VÖRÅ FÖRSAMLING

Pidrospel i Mäkipää

KBL
 KOMMUNBLADET

Ring 050 525 7216
tom@tomsalltiallo.nu

Bygg och 
renovering, 

gräsklippning 
m.m.

Invalidföreningen 
Aktiv r.f.
ordinarie

HÖSTMÖTE 
22.11.2024 kl. 15.00 vid 
Aktivstugan. Stadgeenliga 
ärenden enl. § 24. Serve-
ring.

Styrelsen

J u r i s t b y r å       

L a k i m i e s t o i m i s t o       

 ...fåår e ti papäs!
§§LA     US

0 5 0  5 9 2 3 4 9 6
0 5 0  5 8 7 5 3 1 5

@kvarkensvvs

Bergvärmeinstallationer      

Tfn +3586 3451 270   sn@esnab.com   www.esnab.com  www.esnab.com  

    

Tfn +3586 3451 270  info@kvarkensvvs.fi   www.kvarkensvvs.fi 

Folkhälsan i 
Oravais r.f.

ordnar 
HÖSTMÖTE 

den 9.11.2024 kl. 14.00 
vid ABC i Oravais.

Stadgeenliga ärenden. 
Kaffeservering.

Välkomna!
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Max var på dåligt humör när 
han kom hem. Det hade va-
rit en riktigt dålig dag i sko-
lan. Han berättade om sin dag 
för mamma Birgit Müller-Sig-
frids. Hon kom med ett be-
sked som gjorde Max på strå-
lande humör.

– Mamma sa att min dag 
skulle förändras till en av mitt 
livs bästa. Hon berättade att 
jag vunnit Vörå kommuns cy-
kelkampanj, säger Max, 9 år.

All frustration från skolda-
gen var som bortblåst. Nu var 
det bara glädje. För att delta i 

utlottningen krävdes det att 
man cyklat minst 150 kilome-
ter under sommarlovet. Max 
hade verkligen cyklat och an-
strängt sig för att samla ki-
lometer. Han cyklade runt i 
Maxmo skärgård nästan var-
je dag.

MEN DE flesta kilometerna 
kom när han tillsammans 
med föräldrarna cyklade från 
Lövsund i Maxmo till Vasa. En 
sträcka på över 40 kilometer, 
som han avverkade på en dag.

– Den sista sträckan blev jag 

riktigt trött. Jag frågade flera 
gånger om vi inte var fram-
me snart.

Från Vasa centrum fortsatte 
färden till campingplatsen på 
Vasklot där familjen tältade. 
De bodde där i två dygn och 
tillbringade dagarna med att 
cykla runt i Vasa och gå på bio. 
Max skiner när han berättar 
om sitt cykeläventyr.

– Det var en bra resa. Vi ha-
de det riktigt skönt i Vasa. Vi 
cyklade hem också.

Max berättar att hans för-
äldrar Birgit och Kalle Sig-
frids faktiskt träffades tack va-
re cykling. Birgit hade bestämt 
sig för att cykla från Österrike, 
där hon är född, till Nordkap i 
Norge. I Vasa råkade hon träffa 
en bekant till Kalle som berät-
tade om hans bastu i Maxmo. 

Det blev hennes nästa anhalt.
– Senare gifte sig mina för-

äldrar, och så föddes jag, sä-
ger Max glatt.

Låt oss trampa tillbaka till 
cykelkampanjen. Max vann 
en cykel som av en slump rå-
kade komma på hans födel-
sedag.

– När jag såg den kände jag 
bara wow, wow, wow. Den 
var så fin och så mycket bätt-
re än min gamla cykel.

CYKELN ÄR en vit Crescent 
med 18 växlar. Även om Max 
inte har några problem med 
att hantera växelsystemet fö-
redrar han att trampa i fem-
mans växel.

– Jag skulle gärna cykla till 
Vasa igen med min nya cykel. 
Jag tror det kommer att gå än-
nu bättre nästa gång.

Han konstaterar att Löv-
sund-Vasa är en bra utmaning 
för en nioåring. Det är en la-
gom sträcka. Max hoppas att 
han i framtiden, när han bli-

vit lite större, ska kunna göra 
ett liknande cykeläventyr som 
hans mamma gjorde.

– En dag ska jag cykla till 
Österrike.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Max, 9 år, vann en cykel  
– vill cykla till Österrike

”När jag såg den kände jag bara wow, wow, wow. 
Den var så fin och så mycket bättre än min gamla 
cykel.”

• Max Sigfrids cyklade flitigt under 
sommarlovet och vann Vörå kom-
muns cykelkampanj. Belöningen? En 
ny cykel.

Max Sigfrids är glad över sin nya cykel som han vann då han deltog i Vörå kommuns cykelkampanj. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

TEATERRESA
till jul- och familjepjäsen Snöfall

på Wasa Teater 
lördagen den 7 december.

Mera info på www.vora.fi/teaterresa
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 zHej på dig! Hoppas du har en fin 
dag och att du finner glädje i att 
bläddra i tidningen. Det är redan 
november, och det känns som om 
tiden har sprungit lika snabbt som 
en gepard på jakt efter sitt byte.

I november brukar sjukdomar 
som drabbar män uppmärksam-
mas. Som man är det viktigt att du 
med jämna mellanrum kollar dina 
testiklar. 

Testikelcancer är den vanligaste 
cancerformen hos pojkar och män 
mellan 15 och 34 år. I genomsnitt 
upptäcks cirka 140 fall i Finland 

årligen. De goda nyheterna är att 
denna cancerform inte är en auto-
matisk dödsdom, förutsatt att den 
upptäcks i tid. 

Om du är en man vill jag upp-
mana dig att lägga ner tidningen, ta 
till exempel en dusch och undersö-
ka dig själv. Få in det som en rutin i 
vardagen. Känner du en förändring 
eller oro, ta kontakt med vården så 
fort som möjligt.

Jag tycker att män överlag kan 
bli öppnare med att prata om sin 
prostata och testiklar. Trots att de 
flesta känner någon som drabbats 

av någon av cancertyper 
finns det fortfarande 
ett tabu kring äm-
net.

Jonny Huggare Smeds

Den här gången är det 
paret Boris Blomström 
och Barbara Strand-
Blomström som plockar 
hem vinsten i Kommun-
bladets läsartävling. 

De har turen på sin sida, efter-
som de också vann tävlingen 
för två år sedan.

– Vi är glada över vinsten, sä-
ger Barbara, som nyligen va-
rit ute och plockat tranbär när 
hon får telefonsamtalet.

Paret har inga större höst-
planer; de tar livet som det 
kommer. Boris är pensionär, 
medan Barbara jobbar deltid 
vid Vörå samgymnasium.

De brukar med jämna mellan-
rum skicka in tävlingsbidrag.

– Jag tycker att Kommun-
bladet är en bra och viktig tid-

ning. Det är roligt att den får 
finnas kvar i dessa spartider, 

säger Barbara.
Paret vann ett presentkort 

till Vörå blomstertjänst.
JONNY HUGGARE SMEDS

Boris och Barbara vann igen

Det är andra gången som Boris och Barbara vinner läsartvävlingen.
 FOTO: PRIVAT  

Mannen, när undersökte du dina testiklar senast?

I läsartävlingen gäller det att hitta bilderna i Kommunbladet. 
Skriv ner de rätta svaren, din adress och ditt telefonnummer 
och skicka in svaren till Kommunbladet, Pb 52, 65101 Vasa. 
Märk kuvertet ”Läsartävling”. 

Svaren behöver vi ha senast den 26 november. Bland alla kor-
rekta svar utlottas ett presentkort värt 20 euro. Lycka till! 

Var finns bilden?

LÄSARTÄVLING

Sidan ...

Sidan ...

Sidan ...

Sidan ...
Lukijakilpailussa lukijat etsivät kuvia Kommunbladetista.

Kirjoita ylös oikeat vastaukset, osoitteesi ja puhelinnumero-
si, ja toimita vastauskuponki Kommunbladetille, PL 52, 65101

Vaasa. Kirjoita kuoreen ”Lukijakilpailu”.
Vastaus on lähetettävä 26.11. mennessä. Kaikkien vastanneiden 

kesken arvo taan 20 euron arvoinen lahjakortti. Lykkyä tykö!

In the readers’ competition, readers search for pictures from
Kommunbladet. Write down the correct answers, your add-

ress and phone number, and send the reply coupon to Kom-
munbladet, PL 52, 65101 Vaasa. Write ”Readers’ competition” 
on the envelope.

Your answer must be sent by November 26th. All respon-
dents will be entered into a raffle for a gift voucher worth €20.

Good luck!

Missä kuva?

Where’s the picture?

Namn Nimi Name:____________________________________________

Adress Osoite Address:________________________________________

Telefon Puhelin Phone:_______________________________________

Rätt svar: I förra läsartävlingen gällde det att hitta bilderna på
sidorna 3, 7, 11 och 19.
Oikea vastaus: Viime lukijakilpailussa kuvat löytyivät sivuil-
ta 3, 7, 11 ja 19.
Correct answer: In the latest readers’ competition, the photos
were found on pages 3, 7, 11 and 19.

Tekniska nämnden har 26.9.2024 § 40 godkänt  
vattentjänstverkets prislista. 

Vattentjänstverkets prislista 
1.1.2025
1. Grundavgift

Årlig grundavgift enligt anslutningens storlek för 
vatten  6 €/poäng + moms (Minimianslutning 96 € + 
moms)

Årlig grundavgift enligt anslutningens storlek för 
avlopp 6,25 €/poäng + moms (Minimianslutning 100 
+ moms)

2. Bruksavgift

Vatten ..............................................................  1,45 € /m3 + moms 
Avlopp ............................................................ 2,00 € /m3 + moms
Slam från dekomp. brunnar  ......... 16,90 €/m3 + moms
Slam från slutna system .....................5,80 €/m3 + moms
Vattenpostavgift  .................................34,00 €/år + moms

Tekninen lautakunta on 26.9.2024 § 40 hyväksynyt 
vesihuoltolaitoksen hinnaston.

Vesihuoltolaitoksen hinnasto 
1.1.2025
1. Perusmaksu

Vuosittainen perusmaksu liittymän koon mukaan 
vedelle: 6 €/piste + alv. (Minimiliittymä 96 € + alv)

Vuosittainen perusmaksu liittymän koon mukaan jä-
tevedelle: 6,25 €/piste + alv (Minimiliittymä 100 €/ alv)

2. Käyttömaksu
Vesi  .........................................................................1,45 €/m³ + alv
Jätevesi  .............................................................. 2,00 €/m³ + alv
Lietteen poisto saostuskaivoista ......16,90 €/m³ + alv
Lietteen poisto umpisäiliöistä ............ 5,80 €/m³ + alv
Vesipostimaksku .......................................34,00 €/v + alv

Bruksgatan 383, tfn 010 3224 070
Anders 0500 157 917

www.baggasbil.fi

BAGGAS

BIL & TRAKTOR

SE ÖVER VINTERDÄCKEN!

vinterdäck, 
så hålls Du på vägen!

Konkurrens- 
Konkurrens- 

kraftiga
kraftiga

priser!priser!

- service och reparationer av bilar, traktorer,
  lantbruksredskap m.m.
- däckservice för tunga fordon 
- kontroll och inställningar av hjulvinklar

Byt till NYA 
ackumulatorer 

• service och installation
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 Det här läsåret satsar skolor-
na i Vörå på att främja rörelse 
med hjälp av rastaktiviteter, 
gymträning och motionsråd-
givning för eleverna. Tack va-
re projektunderstöd från Re-
gionförvaltningsverket är det-
ta möjligt.

Rinken vid Karvsor skola fylls av 
elever i alla åldrar som deltar i da-
gens rastaktivitet – den populä-
ra leken ”Bläckfisken”. I leken väx-
er ”Bläckfisken” i mitten av planen 
medan eleverna försöker ta sig över 
till andra sidan utan att bli fångade. 
Leken lockar fram både skratt och 
spring och den här rasten är delta-
gandet så stort att två spelplaner be-
hövs.

Rastaktiviteterna möjliggörs tack 
vare projektet ”AKTIV – en skola i rö-
relse för alla” som understöds av Re-
gionförvaltningsverket. Syftet med 
projektet är att öka elevernas fysis-
ka aktivitet under skoldagen och ge-
nom ledda rastaktiviteter uppmunt-
ras eleverna att röra på sig.

”Rastaktiviteterna har varit väl-
digt uppskattade. Nästan alla elev-
er har deltagit i någon aktivitet åt-
minstone en gång”, berättar klass-
lärare Annette Brännkärr. Kollegan 
Sandra Kulla, som tillsammans med 
Brännkärr ansvarar för att planera 
aktiviteterna på Karvsor skola, in-
stämmer: ”Vi ser till att variera ak-
tiviteterna för att locka elever i oli-
ka åldrar och med olika intressen.”

DEN HÄR typen av aktiviteter främ-
jar rörelseglädje och hjälper elever-
na att hålla sig aktiva, vilket är en 
viktig del i projektets mål att öka fy-
sisk aktivitet under skoldagen. Var-
je skola inom Vörås grundläggande 
utbildning har ansvariga som plane-
rar och håller i trådarna för dessa ak-
tiviteter. Projektledare Ida Mannil, 

som till vardags är gymnastiklära-
re vid Vörå samgymnasium-idrotts-
gymnasium, understryker hur vik-
tigt det är med rörelse under skol-
dagen: ”Eleverna sitter mycket stil-
la under lektionerna, så det är vik-
tigt att få upp pulsen på rasterna.”

Förutom lekfulla aktiviteter som 

lockar till rörelse på skolgården, er-
bjuder projektet även mer struktu-
rerade träningsmöjligheter i form 
av gymträning och motionsrådgiv-
ning för elever i Tegengrenskolan. 
Gymträningen riktar sig särskilt till 
ungdomar som inte är engagerade i 
idrottsaktiviteter på fritiden och som 

vill prova på gymträning i en trygg 
gruppmiljö. ”Intresse för gymträ-
ning finns. Vi har redan startat två 
grupper i Vörå och hoppas kunna ut-
öka med fler grupper till Oravais och 
Maxmo under vårterminen”, berät-
tar Mannil.

Genom projektets satsning på rö-

relse hoppas skolorna i Vörå på att 
en stark grund för elevernas framti-
da hälsa och välmående skapas. Den 
fysiska aktiviteten stärker inte ba-
ra kroppen utan ger också eleverna 
energi och fokus för resten av skol-
dagen.
 Carolina Lassus 

Rastaktivitetsansvariga: Sandra Kulla och Annette Brännkärr ansvarar för rastaktiviteterna 
vid Karvsor skola. 

I leken ”Bläckfisken” försöker Tindra Blomqvist, Edwin Bergman och Linnea Peth fånga andra elever för att göra bläckfisken större. 

Rörelseglädje i Vörås skolor – 
aktiva raster och gymträning
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